
BRICS’  nye  udviklingsbank
genrejst
Den 13. april 2023 (EIRNS) – Den folkevalgte leder af et meget
stort  land  med  mange  ressourcer  stillede  i  dag  et  enkelt
spørgsmål: “Hver aften spørger jeg mig selv, hvorfor alle
lande er nødsaget til at basere deres handel på dollaren.
Hvorfor  kan  vi  ikke  drive  handel  baseret  på  vores  egne
valutaer? Hvem var det der besluttede, at dollaren skulle være
hovedvalutaen efter guldstandardens afskaffelse [i 1971]?”

Taleren var Lula da Silva, Brasiliens præsident. Han talte til
et stort rundbordsmøde i Shanghai med embedsmænd fra BRICS New
Development  Bank  (NBD).  Han  havde  netop  talt  ved  den
officielle  ceremoni,  der  markerede,  at  hans  kollega,
Brasiliens  tidligere  præsident  Dilma  Rousseff,  overtog
ledelsen af NDB. Da han spurgte: “Hvorfor kan vi ikke handle
på basis af vores egne valutaer”, blev han afbrudt af et
rungende  bifald  fra  de  tilstedeværende  brasilianske  og
kinesiske dignitarer.

I dag var en dag, hvor Den nye Udviklingsbank genopdagede sit
oprindelige  formål,  nemlig  at  yde  betydelige
udviklingskreditter  uafhængigt  af  IMF’s  betingelser,  så
fattigdom kan udryddes, folk kan få mad, og lande kan udvikle
sig i hele verden. Lula havde forklaret ved NDB-ceremonien:
“Beslutningen om at oprette denne bank” af Brasilien, Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika – BRICS – “var en milepæl i de nye
vækstlandes  fælles  bestræbelser”.  Derefter,  i  en  kraftig
underdrivelse,  men  en  som  var  nødvendig  at  fremsætte,
forklarede  Lula  følgende:  “I  betragtning  af  deres  omfang,
deres befolkningers antal, deres økonomiers tyngde, og den
indflydelse de udøver i deres regioner og i verden”, kunne de
fem lande “ikke forblive upåagtede af vigtige internationale
anliggender”.
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Han konkluderede, at “Den nye Udviklingsbank opfylder alle
forudsætningerne  for  at  blive  den  vigtigste  bank  for  det
Globale Syd”.

Hvis disse tiltag ikke var nok til at få den finansielle
spekulationsverden i London og Washington til at gå amok, så
sørgede  Lula  også  for  at  tage  en  rundvisning  i  Huaweis
faciliteter og tale med kineserne om 6G-udviklingen.

I  sidste  uge  var  der  en  rettidig  præsentation  på  Det
økonomiske  Forum  i  Moskva  af  den  fysiske  økonom  Sergey
Glazyev, der tog fat på hemmeligheden bag Kinas formel til at
udrydde fattigdom, med henblik på at andre lande, især hans
Rusland, kan kopiere denne succes. Han forklarede udførligt,
at der ikke er nogen erstatning for et samfund, som undersøger
de mest frugtbare idéer for at opnå de bedste videnskabelige
gennembrud,  der  er  centrale  for  den  politiske
beslutningstagning, med en lovgivning af markedsvilkår, som
udnytter  og  drager  fordel  af  individuelle  initiativer  til
disse centrale samfundsmæssige mål.

Glazyev, der er en seriøs elev af Lyndon LaRouches fysisk-
økonomiske tilgang

(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html),

fremviste  sin  nye  bog,  “Det  kinesiske  økonomiske  mirakel:
Læren  for  Rusland  og  verden”.  Bogens  beskrivelse  på  ”
løbesedlen” lyder således: “I det halve århundrede siden Deng
Xiaopings reform- og åbningspolitik har Kina taget et hidtil
uset spring fra dyb tilbageståenhed til at være førende i
verden  med  hensyn  til  produktion  og  økonomisk  udvikling.
Befolkningen er flyttet fra barakker til de bedste byer i
verden med hensyn til kvaliteten af levevilkårene. Landeveje
er blevet erstattet af højhastighedstog og motorveje. Fra at
være et overvejende landbrugsland med hovedsageligt manuelt
arbejde, er Kina blevet førende i verden inden for området
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intellektualisering og robotisering af produktionen … Kina er
ved  at  blive  førende  i  dannelsen  af  en  ny  økonomisk
verdensorden.”

Så hvad skal du lave den 15. og 16. april? Bliv en ledende
aktør i dannelsen af en ny økonomisk verdensorden, én som du
kan være stolt af, én som du kan fortælle dine børnebørn om …
én hvor du kan få børnebørn. Fordi: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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En uge, hvor jøder, muslimer
og  kristne  bør  begynde  at
agere naturligt
Ikke korrekturlæst

Den 6. april 2023 (EIRNS)-Hvad enten det er påskens fejring af
menneskehedens sejr over slaveriet, den åndelige refleksion i
ramadanen, eller påskens begejstring for sjælens sejr over
døden, er der noget vigtigt, sandfærdigt og smukt, som kunne
og burde være drivkraften i tankerne og handlingerne hos en
stor del af menneskeheden i denne uge. Og ikke kun det, men
man skulle tro, at enhver jøde, muslim eller kristen, der er
behørigt bevæget og inspireret af det bedste i sin religion,
ville være i stand til at opdage denne kvalitet blandt deres
monoteistiske naboer, og at det ville forstærke deres sans for
undren over den rigdom, som Skaberens verden rummer.
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Men den nuværende virkelighed omfatter et monstrøst, kolossalt
bjerg af synder i form af den 2.000.000.000.000.000.000.000
dollars store boble af finansielle derivater. Rystelserne og
skælvene  fra  det  dollarbaserede,  vestlige  finanssystem  vil
ikke forsvinde. Enhver fornuftig stat ville indkalde til en
strategisk krisekonference, herunder ethvert land, der havde
en interesse i at komme levende ud på den anden side af den
finansielle boble, der er ved at implodere.

Der er ganske vist ikke mangel på usædvanlige sindsstemninger,
der kan give næring til den nagende stemme, der påstår, at det
ikke er muligt at komme ud af denne kulturelle og finansielle
slingrekurs. Israels premierminister Netanyahu er i færd med
at udløse religiøse stridigheder og et dybtliggende raseri mod
palæstinenserne – og det i en af jødedommens helligste uger.
Præsident Zelenskys øverste rådgiver, Podolyak, forklarede til
Radio Free Europe: “Vi må udrydde alt russisk på Krim.” Han
var meget tydelig om, at den russisktalende befolkning dér, 
ikke skal have bøger eller film på russisk. Der skal være
juridiske  straffe  for  enhver  fra  Krim  med  russisk
statsborgerskab  –  hvilket  praktisk  talt  gælder  for  hele
halvøen. Hvor grimt det end er, så blegner det i sammenligning
med den abnorme sindstilstand hos en person, der åbenlyst
praler med sådanne fantasier om sin overtagelse af Krim.

Dertil kommer det bizarre skuespil, hvor Ruslands minister for
børns rettigheder i FN’s Sikkerhedsråd forklarer, hvordan hun
arbejdede for at redde de 2.000 forældreløse børn (blandt de
700.000  børn,  som  deres  forældre  bragte  til  Rusland  som
flygtninge sidste år), som blev reddet fra ukrainsk artilleri,
der  skød  ind  i  Donbas  –  mens  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører fordømmer hende som en krigsforbryder for at have
kidnappet ukrainske børn! (Det var forældreløse børn fra det
tidligere område i Ukraine, som Kiev ved at dræbe tusindvis af
Donbas-boere i løbet af de sidste ni år havde en vis andel i
at  gøre  til  forældreløse  børn).  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører havde den uforskammede frækhed at gå i spidsen



for  en  udvandring  (efterfulgt  af  Albanien  og  Malta)  fra
Sikkerhedsrådets møde – og derefter blokere for den sædvanlige
webcast af sådanne vidneudsagn. Alt sammen grimme ting, men
også den slags tankeløst vanvid, der kan underminere tilliden
til, at der stadig findes en grundlæggende normal tankegang i
verden.

Prøv at tage et eksempel fra den fremtrædende russiske økonom
Sergei  Glazyev.  Han  sendte  hele  nummeret  af  den  seneste
ugentlige udgave af EIR’s Strategic Alert til sin omfattende
og  meget  engagerede  læserskare  på  Telegram  og  inkluderede
budskabet: “En opdateret gennemgang af aktuelle begivenheder
om dette og andre emner… i et tidsskrift, der er grundlagt af
den  berømte  tænker  Lyndon  LaRouche,  som  forudsagde  det
amerikansk-europæiske  finanssystems  sammenbrud  for  et  kvart
århundrede siden.” https://t.me/glazieview/3162

Ikke for at forklejne resten af Strategic Alert-nummeret (om
finansboblen  og  beslægtede  emner),  men  Glazyevs  indlæg
indledes med annonceringen og linket til Schiller Instituttets
konference den 15.-16. april med titlen “Uden udvikling af
alle nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten”.
Ikke alene omhandler denne titel, hvorfor der mangler en varig
fred i denne verden, men den er faktisk også et fint eksempel
på sund tænkning.

Denne  konference  er  afgørende  for  at  fremme  den  fornødne
krisekonference  for  nationer,  der  skal  begrave  boblen  af
finansielle derivater, lægge denne fare til side og beskæftige
sig med det langt mere interessante arbejde med at udvikle
hver eneste nation. Hvis det ikke var nødvendigt at få det
gjort, ville det sandsynligvis ikke have en chance for at
blive gennemført.

Man behøver ikke at være en eminent russisk økonom for at
organisere sine venner og sin familie, sine naboer og netværk,
nu – da tre store vestlige religioner henleder opmærksomheden
på den menneskelige sjæls mirakuløse natur og kraft – men det



kræver en vis indsats. Begynd her:
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Organisering  for  at  stoppe
tredje verdenskrig
Den 4. april 2023 (EIRNS) – USA’s tidligere præsident Trump
blev anklaget for 34 forbrydelser som følge af en politisk og
juridisk  set,  gennemskuelig  og  latterlig  retsforfølgelse.
Hvorvidt denne seneste udstilling af retssystemets anvendelse
til juridisk krigsførelse – et resultat af ikke tilstrækkeligt
at  have  anfægtet  den  politiske  retsforfølgelse  af  Lyndon
LaRouche – øger Trumps anseelse i vælgernes øjne, eller, i
koordination med andre anklager, fastlåser ham i en retssag,
der  muligvis  vil  stemple  ham  som  forbryder,  er  én  ting
sikkert: Denne udvikling vil, som var det hensigten, blive
altopslugende.

I et bredt perspektiv på verdens anliggender har det anglo-
amerikanske imperiums interne forbrydelser den fordel (hvis
man kan sige det), at de først og fremmest berører de flere
hundrede millioner mennesker, der bor her, selv om det er en
lidt kortsynet fortolkning. Men de eksterne forbrydelser – de
evige krige, ødelæggelsen af verdensøkonomien med henblik på
at give Rusland en lærestreg, angrebene på den frie diskussion
på  de  sociale  medier,  forhindringen  af  udvikling  gennem
politikker som den grønne omstilling, “Great Reset” – truer
med at udrydde menneskeheden helt og holdent ved at udløse den
3. verdenskrigs atomare brande, der vil opsluge hele planeten.
Det er dér, opmærksomheden skal rettes hen!
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Et rask opgør og hurtig anger er påkrævet, især i USA, hvis
den planetariske civilisation skal overleve uskadt.

Den spirende udvikling af et nyt system baner vejen for en
forbedret identitetsfølelse og en positiv mission, selv for de
nuværende  krigsførende  magter,  hvis  befolkningen  i  USA,
Storbritannien, EU og NATO forstår det.

De seneste udviklinger af dette blomstrende potentiale er den
brasilianske politiske rådgiver Celso Amorims besøg i Rusland,
den brasilianske præsidents kommende besøg i Kina, den store
strøm  af  transaktioner  i  nationale  valutaer  for  at  undgå
risikoen ved at bruge dollaren og BRICS-landenes mulighed for
at lancere en ny valuta, lederen af KMT, Ma Ying-jeous, besøg
på  det  kinesiske  fastland,  Irans  præsidents  accept  af  en
invitation  til  at  besøge  Saudi-Arabien,  enorme  offentlige
demonstrationer i Frankrig, og, selv i USA, fremkomsten af en
bevægelse for “Defend the Guard”, der har til formål at få de
statslige regeringer til at erklære sig som modstandere af
evindelige krige.

Befolkningerne i NATO-landene, og især i USA, må holde op med
at opføre sig som vasaller for en politisk elite, der har
uanfægtet magt, og forsvare deres ret til at bidrage med noget
af varig gavn til menneskehedens fremtid som helhed.

Schiller Instituttets kommende konference den 15.-16. april,
der  er  organiseret  under  titlen:  “Uden  udvikling  af  alle
nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten”, har
til formål at bringe det Globale Syd (den Globale Majoritet)
sammen med den stadig mere selvhævdende fredsbevægelse i NATO-
landene for at udstikke en ny kurs fremad. Tilmeld dig på
forhånd  til  konferencen  for  at  kunne  deltage  i
diskussionsprocessen  forud  for  konferencen:
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Det  er  ikke  længere  en
unipolær verden; lad os bygge
en ny nu
Den 3. april 2023 (EIRNS) – Det er blevet så indlysende, at
selv de selvbedrageriske bankfolk i City of London og Wall
Street  må  indrømme  det:  De  kan  ikke  længere  beordre  alle
nationer på planeten til at adlyde deres ordrer, og forvente
at de bøjer sig og skraber og lydigt begår selvmord. “Det er
ikke  længere  en  unipolær  verden”,  bemærkede  en  ledende
finansstrateg  i  den  globale  investeringsbank  RBC  Capital
Market (Royal Bank of Canada) i dag med beklagelse over for
Financial Times.

Den spekulative bankmand henviste tilsyneladende til Saudi-
Arabiens overraskende meddelelse i dag om, at landet og et
halvt dusin andre olieproducerende nationer havde besluttet at
reducere olieproduktionen for at fastholde priserne, og i den
forbindelse arbejde sammen med Rusland – mens briterne og
Biden-administrationen havde krævet, at de skulle gøre det
stik modsatte. Men bankmandens kommentar kunne lige så godt
være blevet fremsat om et halvt dusin tilsvarende tendenser i
den seneste periode.

Saudierne og kineserne er blevet enige om at handle olie med
yuan  ved  hjælp  af  en  clearingcentrals  ordning  uden  for
dollarens  kontrol,  der  omgår  det  dollarbaserede  SWIFT-
interbank afviklingssystem og i stedet anvender Kinas CIPS-
system. De to lande matcher disse finansielle ordninger med
opførelsen af et stort olieraffinaderi i Panjin, Kina til 12
mia. dollar, der skal håndtere ca. 210.000 tønder af saudisk
råolie pr. dag .
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Brasilien og Kina er ligeledes blevet enige om at gennemføre
deres voksende handel og investeringer i yuan og reais, og
også her vil CIPS fungere som clearingcentral og ikke SWIFT.
Dette marked er vokset så hurtigt, at yuanen netop har afløst
euroen som den næststørste valuta, som Brasiliens centralbank
har  i  sin  besiddelse.  Også  her  drøftes  der  store  fysisk-
økonomiske udviklingsprojekter, herunder opførelsen af en bi-
oceansk  jernbanekorridor,  der  forbinder  Sydamerikas
Atlanterhavs- og Stillehavskyst, og det er sandsynligt, at
Brasiliens præsident Lula vil underskrive et aftalememorandum
om at deltage i Bælte- og Vej-Initiativet, når han mødes med
Kinas præsident Xi Jinping i Beijing den 14. april. Lula vil
også  tale  med  Xi  om  det  presserende  behov  for  en
forhandlingsløsning på krigen i Ukraine, som når som helst
truer  med  at  optrappes  til  en  decideret  atomkrig  mellem
supermagterne.  Begge  ledere  har  fremlagt  fredsforslag  med
henblik herpå.

På  samme  måde  har  Sydafrikas  udenrigsminister  fremlagt  et
forslag om, at Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika – som
sammen med Rusland udgør BRICS-landene – tager initiativ til
at  være  værter  for  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i
Ukraine. Sydafrika forbereder sig desuden aktivt på at være
vært for det kommende BRICS-topmøde i august, hvor der vil ske
en markant udvidelse af denne gruppe i form af BRICS-Plus.

Saudi-Arabien, Brasilien og Sydafrika – tre store nationer og
vigtige regionale magter i Mellemøsten, Sydamerika og Afrika –
agerer alle ud fra den simple erkendelse af, at det ikke
længere er en unipolær verden. De er også i stigende grad
bevidste – ligesom befolkningerne i USA og Europa – om, at
fred og udvikling går hånd i hånd.

Som det fremgår af titlen på Schiller Instituttets konference
den 15.-16. april: “Uden udvikling af alle nationer kan der
ikke være nogen varig fred på planeten”.

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar vil være en af



konferencens hovedtalere, og han har skrevet en artikel, der
med rette kan ses som et diskussionsoplæg til de overvejelser,
der vil finde sted på konferencen. Under overskriften “On the
Precipice  of  Nuclear  War:  Russia/Ukraine  Conflict”  skriver
Ramotar:

“I øjeblikket er der nogle vigtige forslag på bordet, som
fortjener en seriøs overvejelse. I første omgang har vi pavens
forslag  om  at  bruge  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger.  Dette  må  støttes.

“Der  er  forslag  fra  Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller
Instituttet. Hun har foreslået ti punkter, som også forbinder
fred med udvikling. Disse bør også overvejes meget alvorligt.

“For nylig har Brasiliens præsident Lula fremsat forslag, som
har til formål at få landene til at engagere sig i at bringe
denne farlige situation til ophør.

“Forslaget fra Kinas præsident Xi er velgennemtænkt og kan yde
et vigtigt bidrag til genoprettelsen af freden i Europa og i
verden.

“Alle de forslag, der er på bordet enkeltvis og kollektivt,
kan danne grundlag for begyndelsen af processen mod fred. Alle
disse forslag er værdifulde og har mange fælles standpunkter,
som bør belyses.”

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  konference
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
230415
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Sidste skud på stammen i G7 –
bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes
dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.

Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
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mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
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store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.

Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415

 

Da  demokrati  blev  et
skældsord
Den 29. marts 2023 (EIRNS) – Kloge nationer og befolkninger
ved, at når USA begynder at belære andre om “demokrati”, så er
det mest høflige at finde et toilet, inden det går helt galt.
Denne  uges  “topmøde  for  demokrati”  er  netop  en  sådan

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/da-demokrati-blev-et-skaeldsord/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/da-demokrati-blev-et-skaeldsord/


begivenhed. Faktisk er det så hyklerisk, at selv helt igennem
fordærvede  medier  som  Washington  Post  og  Financial  Times
krummede tæer blot ved tanken. Et medlem af Council on Foreign
Relations gik så langt som til at påstå, at “topmødet for
demokrati er en dårlig idé, som [ikke] vil forsvinde”.

Man behøver dog ikke være en højt betalt akademiker for at
konstatere dette. Den “liberale” vestlige verdens degeneration
og  sammenbrud  er  tydelig  for  alle  at  se,  med  fattigdom,
narkotikamisbrug, moralsk ligegyldighed og omsiggribende vold.
Protestbevægelser vokser fortsat i Europa i modstand mod nye
forsøg  på  at  privatisere  og  presse  befolkningen.  “Grøn”
lovgivning  truer  med  at  forhøje  de  allerede  dræbende
energipriser, hvilket selv nogle af de mest indædte troende –
i Tysklands tilfælde – er begyndt at afvise. Storbritanniens
kong Charles besøger Tyskland den 29.-31. marts – vil han i
betragtning af den gryende uro i Tyskland selv blive kastet på
møddingen?

Hykleri er en underdrivelse. En bedre beskrivelse ville være
villige meddelagtige – eller gerningsmænd – i forbrydelser med
massedrab i hele verden. Efterhånden som modstanden vokser mod
Vestens stedfortræderkrig i Ukraine mod Rusland, midt i den
stadig mere indlysende umulighed at vinde over Rusland “på
slagmarken” – en kendsgerning, som selv Zelenskij åbenlyst
bekymrer sig om – optrapper USA yderligere i retning af en
potentiel atomar konfrontation mod Rusland. Hvad mere er, USA
intimiderer og afpresser dem der ikke følger trop, og kræver
nu af Argentina, at landet skal stoppe alt samarbejde med
Kina, og er forfærdet over at Honduras har valgt at bryde
forbindelserne  med  Taiwan.  Måske  er  dette  “Demokrati  med
angloamerikansk særpræg”.

Til sammenligning vil mange påpege, at det nye paradigme i
relationerne,  der  vokser  ud  af  venskabet  mellem  Kina  og
Rusland sammen med BRICS-Plus og SCO, er det sande demokrati,
mens  det  imperialistiske  Vesten  udgør  autokratierne.  Dette
synes  bestemt  at  være  tilfældet,  hvis  man  ser  på  de



igangværende afledte konsekvenser, som aftalen mellem Saudi-
Arabien  og  Iran  den  10.  marts  har  for  hele  den
Sydvestasiatiske  region  –  man  kan  bestemt
ikke  diktere  fredelige  relationer.  Den  iranske
udenrigsminister er i øjeblikket i Moskva, hvor han fremmer
denne  proces  og  underskriver  vidtrækkende  økonomiske  og
udviklingsmæssige aftaler med Rusland. Saudi-Arabien har også
formelt godkendt et såkaldt MOU (aftalememorandum) om at blive
en  dialogpartner  i  SCO.  I  september  underskrev  Iran
dokumentation for sin ansøgning om at blive permanent medlem
af SCO, og nu er de to lande i stigende grad i dialog.

Desuden er Kina vært for Boao Forum for Asien den 28.-31.
marts,  en  bemærkelsesværdig  samling  af  forretningsfolk  og
andre ledere fra alle hjørner af verden, der mødes for at
drøfte de enorme investeringsmuligheder, der ligger forude, da
vækstraterne  i  Asien  sigter  mod  at  overgå  det  globale
gennemsnit med en faktor tre. Dette fulgte efter sidste uges
Rusland-Afrika-konference  i  Moskva,  hvor  40  nationer  var
repræsenteret for at drøfte økonomiske muligheder i modsætning
til påstandene om, at Rusland er “isoleret” og “desperat”.
Endvidere indviede præsident Hakainde Hichilema i Zambia en ny
dæmning med vandkraft (bygget i samarbejde med Kina), som vil
øge landets strømkapacitet med hele 27 %.

På trods af disse eksempler på ægte demokratiske fordele i
modsætning til autokratisk styre og dominans afspejler det
faktisk  ikke  den  virkelige  verden.  Selv  de,  der  er  mest
engageret i “demokratiske” værdier og i at afvise “autoritære”
værdier, vil fejle. Dette er faktisk ikke det princip, der
ligger  til  grund  for  et  nyt  paradigme  for  relationer.  Et
perfekt demokrati vil ikke bane vejen til en bedre fremtid –
det kan det ikke.

I stedet for en sådan mislykket målestok kan man overveje,
hvad  Helga  Zepp-LaRouche  påpegede  i  sit  dokument  “Ti
principper”  fra  november  sidste  år.  I  sit  forslag  til
principper  for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur



beskrev hun følgende: 

“For  at  overvinde  de  konflikter,  der  opstår  på  grund  af
stridende meninger, som er den måde, imperier har bevaret
kontrollen over undersåtterne, må den økonomiske, sociale og
politiske orden bringes i samklang med det fysiske univers’
lovmæssighed. I europæisk filosofi blev dette diskuteret som
væren  i  karakter  med  naturloven,  i  indisk  filosofi  som
kosmologi,  og  i  andre  kulturer  kan  man  finde  passende
begreber. Moderne videnskaber som rumvidenskab, biofysik og
termonuklear fusionsvidenskab vil løbende øge menneskehedens
viden om denne lovmæssighed. En lignende sammenhæng kan findes
i de store værker af klassisk kunst i forskellige kulturer.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/)

Med andre ord er der en lovmæssighed i universet, og det er
forskellen, om vi vælger at handle i overensstemmelse med
denne lovmæssighed eller ej – ikke den særlige form eller
smag,  vi  bruger  for  at  nå  dertil.  I  den  henseende  er
eksplosionen af et nyt system af relationer i verden, som
finder sted omkring BRICS-Plus og andre, præcis dette. Kinas
løft af over 800 millioner mennesker ud af fattigdom og dets
forpligtelse til at fortsætte sådanne fremskridt i alle andre
lande i verden er i overensstemmelse med naturretten, og ikke
blot med den demokratiske lov. At modsætte sig dette er at
modsætte sig et universelt princip.

Vesten må vågne op og se virkeligheden i øjnene. Mulighederne
for samarbejde omkring denne form for fælles mål er uendelige,
og det er måske den eneste måde, hvorpå man kan redde sit liv.
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Det transatlantiske område må
ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden “Submit
for Democracy”-begivenhed, som har vakt latterliggørelse på
grund af gæstelistens sammensætning, det overvældende hykleri,
der gennemsyrer diskussionerne, og de vilde fordrejninger, der
er nødvendige for at præsentere ordet “demokrati” som værende,
med Lewis Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare
hvad  jeg  vælger  at  det  skal  betyde  –  hverken  mere  eller
mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet” for
de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement med
præsident  Zelenskyj  for  at  forklare,  hvorfor  krigen  bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne på
at forhindre de mere end 100 millioner amerikanske brugere af
Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen. En begivenhed
på  internettet  vil  hævde,  at  demokratier  skal  “stå  imod
misbrug af teknologi til at undertrykke, kontrollere, splitte
og  fratage  rettigheder”  –  sådan  som  Twitter-filerne  har
afsløret, at USA har gjort. Holland, et medlem af EU, som har
forbudt nyhedsformidlerne RT og Sputnik, vil stå i spidsen for
et arrangement om, hvordan “ytringsfrihed og mediefrihed er en
forudsætning  for  et  velfungerende  demokrati  og  et  frit
samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring 2.000
deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29 nationer der
officielt  arrangerer  begivenheden.  Australiens  assisterende
handelsminister deltager i mødet, hvilket er det første besøg
af en australsk minister siden 2016. Premierministrene fra
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Singapore,  Malaysia  og  Spanien  er  alle  til  stede.  Dagens
begivenhed fokuserede på industri, iværksætteri og Bælte- og
Vej-Initiativet. I løbet af de kommende dage er økonomisk
udvikling,  sundhedssamarbejde,  global  energiforsyning  og
geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd,  har  udfærdiget  en  skrivelse  med  en
advarsel  om  de  rædsler,  der  kan  følge  af  den  voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement  med  Syrien  i  regionen.  En  sådan  normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme en
politisk proces, der har til formål at opnå en meningsfuld
løsning på krisen”, beklager de, samtidig med at de erkender,
at deres ambition om at påtvinge Syrien en ny regering er
vaklende.

Det  gamle  system  fungerer  ikke  længere,  og  den  Globale
Majoritet  øjner  for  mange  nye  muligheder  til  at  ønske  at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden transatlantisk politisk konsensus. Vi ser en erkendelse
af  dette  også  inden  for  den  transatlantiske  verden  i  de
vedvarende  franske  protester  og  Berlins  afvisning  af  en
selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og andre
NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til freden
og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg til Schiller Instituttets konference den 15.-16. april
med  denne
titel:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415
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I  Berlin  –  en  opvisning  i
kampen mod grøn fascisme!
Den 27. marts 2023 (EIRNS) – Søndag den 26. marts mislykkedes
en folkeafstemning i Berlin om “klimaneutralitet inden 2030”
med et overvældende nederlag.

Forslaget  blev  tvunget  på  stemmesedlen  og  promoveret  med
omfattende finansiering fra de grønne fascistiske banknetværk
med  base  i  USA,  som  et  pilotprojekt  for  andre  vestlige
storbyer. Det mislykkede lovforslag beordrede regeringen til
at  reducere  og  fjerne  kulstofindholdet  fra  menneskelig
aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes – for at redde
planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere den økonomiske død, mens den gyldne milliardærklasse
planlægger måder til at redde sig selv fra det finansielle
sammenbrud. Men Berlin afviste lovforslaget. Detaljerne findes
i en erklæring fra i dag: “BüSo glæder sig over det knusende
nederlag for klimavenlig folkeafstemning i Berlin”, udsendt af
Dr. Wolfgang Lillge, BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr for
selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at være
underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer. Se på
det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne, som Rusland
og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som  sandsynligvis  blev
udført af USA og mørklagt af anglosfæren. Se på USA’s militære
besættelse af Tyskland, især på brugen af flybasen i Ramstein
som et overstatsligt NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod den
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grønne fascisme er afstemningen den 15. marts i Holland, som
fjernede regeringspartiets kontrol med Senatet. Befolkningen
stemte  sammen  med  landmændene,  som  har  ført  kampen  mod
EU’s/regeringens  forsøg  på  at  skære  drastisk  ned  på  det
hollandske landbrug og fødevareproduktionen i det hollandske
landbrugs  navn  for  at  redde  planeten  ved  at  reducere
“kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens  grønne  fascisme  sted  i  Haag,  organiseret  af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker  og  aktioner  i  mange  lande  i  Europa,  og  med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd at
regeringen  skal  tjene  folket.  I  Tyskland  blev  der  i  dag
gennemført en landsdækkende transportstrejke som en advarsel
til regeringen om, at lønningerne skal være tilstrækkelige i
forhold til inflationen. I Israel blev en enorm landsdækkende
protest  udløst  søndag  den  26.  marts,  da  premierminister
Benjamin Netanyahu fyrede forsvarsministeren, fordi han satte
spørgsmålstegn  ved  Netanyahus  tiltag  til  at  nedbryde
retssystemet.

Samtidig  er  der  flere  og  flere  eksempler  på  en  forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den Globale
Majoritet  har  sat  i  gang.  I  denne  uge  besøger  f.eks.
australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel  Andews  fra
delstaten Victoria leder en handelsmission til Kina, hvor han
søger at fremme økonomiske aktiviteter. De aftaler, som staten
Victoria tidligere havde indgået med Kina som led i Bælte- og
Vej-Initiativet, blev ophævet under det britiske Commonwealths
beføjelser. Nu tager Andrews af sted igen. Mange australske
erhvervsledere tager også til Kina i denne uge til Boao Forum
for Asien, som afholdes den 28.-31. marts. Ånden bag deres
besøg er direkte i modstrid med AUKUS’ optrapning mod Kina og
Rusland.



I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som USA
og fire landes medsponsorer er værter for, og som afholdes
online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed. Dets budskab
til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet, og I retter jer
efter det, ellers sanktionerer og angriber vi jer”. Listen
over de nationer, der er udelukket fra topmødet, er betegnende
for formålet med begivenheden. Blandt de ikke-inviterede er
Kina, Rusland, Egypten, Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og
mange flere. Samtidig med topmødet er vicepræsident Kamala
Harris i Afrika i denne uge for at reklamere for “demokrati”.
Hendes budskab? “Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi
tilbyder bare flere ’muligheder’.”

Det  er  latterligt,  bortset  fra  den  stigende  fare  fra  det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild ved at fortsætte provokationerne mod Rusland i forbindelse
med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig blokerer for at
indlede forhandlinger om en løsning af krisesituationen. Dette
må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Hvorfor  brugte  Moses  fyrre
år?
Den 23. marts 2023 (EIRNS) – For fyrre år siden i dag rystede
præsident Reagan verden ved at bekendtgøre, at USA ville gøre
atomvåben “impotente og forældede” ved at anvende avancerede
videnskabelige  principper  (lasere,  plasmafysik,
elektromagnetiske impulser osv.) for at gøre det væsentligt
billigere  at  destruere  missiler  end  at  fremstille  dem.
Endvidere ville de strategiske forsvarssystemer blive stillet
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til rådighed for russerne – det kommunistiske Sovjetunionen.
Reagan havde vedtaget programmet, som Lyndon LaRouche havde
udtænkt, tilrettelagt og ført valgkampagne for.

For at gennemføre det pågældende program var der behov for en
fuldstændig videnskabelig mobilisering – mere omfattende end
John F. Kennedys berømte “Apollo”-program – en proces, der
ville have gjort USA’s økonomi afhængig af reel udvikling af
industri, landbrug og offentlig infrastruktur, og ikke af de
sidste  40  års  finansspekulationer,  bankredninger,  militære
eventyr, “regimeskift” og narkotikaepidemier.

En  præsident  for  USA  udviste  såvel  med  JFK  som  Reagan
strategisk og dristigt lederskab, ikke for imperiet, men for
republikken.

Dette er ikke et eventyr. Det er bedst ikke at være det, for
USA vil sammen med de andre nationer i “Vesten” – det Globale
Mindretal – blive efterladt i støvet, medmindre det får styr
på sig selv, klasker sig selv i ansigtet, vågner op fra sit
mareridt og bliver optaget af ægte strategisk lederskab igen.

I dag bragte det russiske TASS også et interview med Helga
Zepp-LaRouche,  hvor  hun  slog  alarm  om  behovet  for  og  den
implicitte evne til fuldt ud at forkaste den seneste tids
strategiske blindhed og dumhed, samt træffe en bevidst og
velovervejet  beslutning  om,  som  Bibelen  udtrykker  det,  at
vælge  det  gode  frem  for  det
onde. https://tass.com/world/1593321 og https://tass.com/polit
ics/1593329

I dag brød også freden ud i de længe ulmende og til tider
voldelige  konfrontationer  mellem  Armenien  og  Aserbajdsjan.
Armeniens premierminister, Nikol Pashinyan, meddelte, at den
langvarige konflikt med Aserbajdsjan er afsluttet: “Der vil
blive  indgået  en  fredstraktat  mellem  Armenien  og
Aserbajdsjan.”  Traktaten  vil  være  baseret  “på  fælles
officielle erklæringer vedtaget på højeste niveau…. Der vil
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ikke komme en ny optrapning!”

I dag fører Saudi-Arabien også drøftelser med Syrien om at
rette  op  på  elleve  års  modstand  –  herunder  saudiarabisk
finansiering for at vælte Syrien. De planlægger at bekendtgøre
genetablering af diplomatiske forbindelser inden for kort tid.
Begge  disse  udviklinger  –  Armenien-Aserbajdsjan  og  Saudi-
Arabien-Syrien – menes at være blevet mæglet af Moskva, og de
kommer  begge  i  kølvandet  på  det  overraskende  kinesiske
gennembrud med det shiitisk dominerede Iran og det sunni-
dominerede Saudi-Arabien. London og Washington er blevet taget
med  bukserne  nede  i  deres  “fred-er-umulig,  fat-det-dog,
Mellemøsten”. Måske er det på tide at gennemgå, hvad Putin og
Xi drøftede tidligere på ugen.

I dag, efter at have udskældt det løgnagtige hykleri i USA’s
udenrigsministerium  for  at  vove  at  diktere  “moral”  og
bekymring  for  “menneskerettigheder”  til  et  land,  som  det
ønskede at ødelægge, appelerede Mexicos Lopez Obrador til den
amerikanske republiks bedre natur om at vende tilbage til
Abraham  Lincolns  forening  med  Mexicos  Benito  Juarez,  der
kæmpede for republikker fri for imperialistisk kontrol fra
Frankrig og Storbritannien.

I dag – bortset fra at Frankrigs Macron stod over for over en
million mennesker, der demonstrerede og krævede, at han skulle
træde tilbage – var en ganske god dag. Måske er det på tide at
konfrontere den tåbelige sladder og de løgne, der har holdt
Vesten bundet til en møjbeskidt kulturpessimisme, et beskidt
og hæsligt syn på menneskeheden, en snavset eksistentialisme.
Moses førte trods alt slaverne gennem ørkenen i fyrre år for
at befri folket for slavelignende vaner og tankegods. Man kan
hævde, at det aldrig burde have taget så lang tid … men her er
vi altså.



Kinas  fredsplan  for  Ukraine
bør straks sættes på verdens
dagsorden
Den 22. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir
Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping afsluttede to
dages  intense  topmøder  i  Moskva  onsdag  den  22.  marts  og
bebudede en frugtbar styrkelse af deres bilaterale forhold på
samtlige områder samt en opfordring til det internationale
samfund om at anerkende, at “for at løse krisen i Ukraine er
det  nødvendigt  at  respektere  alle  landes  legitime
sikkerhedshensyn”,  som  det  blev  fastslået  i  deres  fælles
erklæring om strategiske anliggender. De to ledere erklærede,
at  det  var  nødvendigt  at  “opdatere  og  forbedre  den
internationale  sikkerhedsarkitektur”,  og  de  opfordrede
udtrykkeligt til hurtigst muligt at overveje Kinas 12-punkts
fredsforslag  for  Ukraine.
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/wjdt_665385/2649_665393/2023
02/t20230224_11030713.html)

De  advarede  nøgternt  om  risikoen  for  en  atomar  konflikt,
gentog deres tilsagn om, “at der ikke kan være nogen vindere i
en atomkrig, og at den aldrig må udløses”, samt opfordrede de
andre  fem  atomvåbenstater,  der  har  underskrevet  denne
offentlige bekræftelse – USA, Frankrig og Storbritannien – til
at  “følge  aftalens  vigtigste  retningslinjer  i  praksis,
herunder en effektiv reduktion af risikoen for en atomkrig og
enhver væbnet konflikt mellem stater, der besidder atomvåben”.

At sige, at Kinas 12-punkts fredsplan for Ukraine faldt for
døve  ører  i  Washington,  ville  være  en  alt  for  positiv
udlægning. Inden den overhovedet blev offentliggjort, havde
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udenrigsminister  Blinken  afvist  forslaget  på  forhånd.  I
kommentarer  om  Xis  besøg  i  Rusland  sagde  Blinken,  at  den
kinesiske leder udelukkende ydede politisk rygdækning til en
miskrediteret og isoleret Putin, og at det eneste Xi burde
have sagt til Putin var, at han skulle trække sig ud af
Ukraine. Talsmand for det nationale sikkerhedsråd, John Kirby,
sagde, at Xi bare “bliver ved med at gentage den russiske
propaganda om, at dette på en eller anden måde er en krig fra
Vestens side mod Rusland”.

USA og Storbritannien skærpede deres krigsophidsende reaktion
ved at meddele, at briterne ville sende Ukraine “ammunition,
herunder  panserbrydende  granater,  som  indeholder  forarmet
uran”, mens fire medlemmer af den amerikanske kongres begyndte
at  agitere  for,  at  Biden-administrationen  skulle  sende
klyngeammunition til Kiev-regimet.

Denne desperate trang til at fortsætte krigen fra NATO’s side
kan kun forklares ved, at der er en tændt lunte på hele det
transatlantiske  finanssystem.  Som  Lyndon  LaRouche  ofte
forklarede, er det sammenbruddet af det vestlige finanssystem,
der er drivkraften i retning af krig.

I Europa har redningsplanen for den schweiziske Credit Suisse
i  weekenden  ikke  formået  at  dæmme  op  for  den  afsmittende
effekt  i  banksystemet,  og  CS’s  derivatbeholdninger  er
uløseligt forbundet med ” modparterne” blandt de store banker
på den amerikanske side. I USA følger First Republic Bank i
Silicon Valley Banks fodspor og vakler på randen af bankerot,
mens finansministeriet og FDIC igen er klar til at redde hele
det fallerede banksystem – på skatteydernes regning, ligesom i
2008, bare langt værre.

Som Helga Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast og i
opfølgende  diskussioner  med  samarbejdspartnere,  må
ødelæggelsen  af  hele  nationers  fysiske  økonomier  i
udviklingssektorerne;  fordrivelsen  af  utallige  millioner  af
amerikanere ud i armod, narkotika og fortvivlelse; de endeløse



aggressive krige, der ligesom Irak-krigen har været baseret på
løgn og bedrag, simpelthen høre op nu. “Det er slut nu; så er
det nok!” insisterede Zepp-LaRouche. “Enten handler vi, eller
også ender vi alle sammen som Haiti, Afghanistan og Syrien.”

Nationerne i det Globale Syd må sammen med vrede borgere i USA
og Europa insistere på, at Kinas fredsplan for Ukraine straks
skal på verdens dagsorden, og at svaret på den finansielle
nedsmeltning  må  være  indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at gennemføre Lyndon LaRouches fire love,
og ikke endnu en dødbringende redningsplan.

Xi  rejser  til  Moskva  –
markerer  en  stadig  mere
forvandlet verden
Den 21. marts 2023 (EIRNS) – For at få en fornemmelse af hvor
hurtigt verden ændrer sig, og hvordan ideen om en verden uden
geopolitik gør sig gældende, kig på udviklingen i løbet af den
seneste måned.

For præcis en måned siden, den 21. februar, offentliggjorde
Kina sit idéoplæg til et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Dette
fulgte  efter  Kinas  usædvanligt  skarpe  kritik  af  USA’s
udenrigspolitik, som blev offentliggjort dagen før med titlen
“US Hegemony and Its Perils”. Tre dage efter dette, den 24.
februar, offentliggjorde Kina sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine.

Kort efter blev det diplomatiske gennembrud for forbindelserne
mellem Saudi-Arabien og Iran bekendtgjort i en aftale, som
Kina havde formidlet, og som var et tydeligt udtryk for det
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Globale Sikkerhedsinitiativ.

Få dage efter besøgte den syriske præsident, Bashar al-Assad,
Moskva til to dages møder med præsident Putin og stadfæstede
dermed  sit  engagement  i  genopbygningen  af  den  belejrede
nation.  Assad  fortsatte  derefter  til  De  forenede  arabiske
Emirater,  hvor  han  deltog  i  drøftelser  om  øget  økonomisk
samarbejde samt den forestående overordnede tilbagevenden til
det arabiske samfund af nationer – eller, som en ekspert i De
forenede arabiske Emirater sagde: at tage “fortidens fjender
og omdanne dem til morgendagens venner”. Alt dette skete til
stor ærgrelse for dem i Vesten, der havde stræbt efter Syriens
fuldstændige udslettelse i løbet af det foregående årti.

Så sent som i sidste weekend inviterede den saudiarabiske kong
Salman den iranske præsident Raisi til Riyadh i et yderligere
skridt af god vilje mellem de to tidligere rivaler. Søndag
rejste en højtstående iransk repræsentant til Irak for at
underskrive nye sikkerhedsaftaler i håb om at løse de årelange
grænsespændinger mellem de to lande. Desuden er Saudi-Arabien
og Yemens Houthi-fraktion blevet enige om en fangeudveksling,
hvilket er endnu en potentiel gevinst af det nye paradigme,
der finder sted i denne krigshærgede region.

Og  dette  i  den  uge,  hvor  det  er  20  år  siden,  at  den
katastrofale Irak-krig blev indledt – begyndelsen på det der
har  været  hele  to  årtier  med  ødelæggelse,  forårsaget  af
amerikanske og britiske imperialistiske interesser.

I mandags ankom den kinesiske præsident Xi Jinping til Moskva
til  et  tre-dages  statsbesøg  med  præsident  Putin  med  den
udtrykkelige hensigt at etablere en fredsproces i Ukraine og
øge “Koordineringen for den nye æra”, som en af deres fælles
erklæringer er betitlet. Er der nogen tvivl om, at verden er
gået ind i en ny æra – som i stigende grad er uden for det
globale NATO’s diktat?

Ud fra dette synspunkt kan man betænke den nylige erklæring



fra USA’s udenrigsministerium om, at enhver opfordring til
våbenhvile  fra  Rusland  og  Kina  er  “uacceptabel”.  Det  er
tydeligt, at den fordærvede ledelse i Vesten slet ikke ønsker
fred, men noget ganske andet og langt grimmere. Hvem ved sine
fulde fem ville acceptere denne form for farligt nonsens?

Resten af verden, den såkaldte Globale Majoritet, betragter
disse begivenheder, der udfolder sig, på en helt anden måde
end dem i det afsondrede og propagandistiske Vesten. Det får
nogle til at se stadig klarere igennem de seneste årtiers
løgne  og  falske  løfter.  Ikke  alene  har  den  højt  besungne
regelbaserede orden ikke formået at skabe en reel økonomisk
udvikling for alle andre end de mest privilegerede vestlige
lande, men selv borgerne i de vestlige landes “haver” kan ikke
selv mærke fordelene. De går i stigende grad på gaden for at
kræve overkommelige og menneskelige forhold, eller også mister
de nu deres søvn over udsigten til, at deres opsparinger (for
dem, der stadig har nogle) fordamper i den blå luft.

Det er denne nye virkelighed og dens potentielle løsning i en
verden med vitterlig suveræne nationer, der er forenet omkring
menneskehedens fælles mål, som Lyndon og Helga LaRouche har
kæmpet for at skabe grundlaget for gennem de sidste mere end
50  år.  I  disse  tumultariske  dage  må  patrioter  og
verdensborgere holde dette som et laserfokus i deres sind, og
arbejde og organisere sig for at bringe denne uforløste verden
i  samhørighed  med  et  anderledes  organisationsprincip,  et
princip,  der  respekterer  alle  nationers  rettigheder  og
interesser.  Det  transatlantiske  finansielle  sammenbrud,  der
udfolder  sig  nu,  giver  en  mulighed  i  denne  henseende,  en
gunstig  lejlighed  til  at  indkalde  til  en  international
konference  for  at  reorganisere  det  bankerotte  system  og
etablere  en  ny  arkitektur  for  sikkerhed  og  udvikling  på
verdensplan.

De i Vesten, der tror at de kontrollerer verden, vil måske
blive oprørte og skære tænder – men hvad så? Det vil blive et
stort marked for fremtidens tandlæger!



Det  Globale
Civilisationsinitiativ  og
kunsten at indgå en ny “NEW
DEAL”
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  marts  2023  (EIRNS)  –  “Det  monetære  finansielle
verdenssystem er faktisk nu i øjeblikket i færd med at gå i
opløsning. Der er ikke noget mystisk ved dette; jeg har talt
om det i nogen tid, det har været i gang, det er ikke aftaget.
Det, der er anført som aktieværdier og markedsværdier på de
internationale  finansmarkeder,  er  humbug!  Det  er  rent
opdigtede  antagelser.  Der  er  ingen  sandhed  i  det;
forfalskningen er enorm. Der er ingen mulighed for, at det
nuværende  finansielle  system  kan  undgå  at  bryde  sammen  –
ingen! Det er slut, nu! Det nuværende finansielle system kan
ikke fortsætte med at eksistere under nogen omstændigheder,
under  noget  formandskab,  under  nogen  ledelse  eller  nogen
ledelse  af  nationer.  Kun  en  grundlæggende  og  øjeblikkelig
ændring af verdens monetære finansielle system vil forhindre
et generelt, øjeblikkeligt kædereaktionslignende sammenbrud.
Med hvilken hastighed ved vi ikke, men det vil fortsætte, og
det vil være ustoppeligt!”
https://larouchepub.com/lar/2007/webcasts/3430july25_opener.ht
ml 

Det var Lyndon LaRouche, den 25. juli 2007. Er dette budskab,
der blev overbragt for næsten seksten år siden, forældet? Var
det forkert? “LaRouche bliver ved med at sige, at systemet vil
bryde sammen, men det gør det ikke. Det har han sagt i en
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eller anden form i de sidste halvtreds år. Det er aldrig
sket.” Så LaRouche, den økonomiske prognosemager, blev ofte
undertrykt, bl.a. gennem fængselsophold i fem år, 1989-94.

Helga Zepp-LaRouche påpegede imidlertid i sin erklæring af 14.
marts,  “Call  for  an  International  Emergency  Conference  To
Reorganize the Bankrupt Financial System”, at “i betragtning
af  det  finansielle  systems  ekstreme  overdrevne  gældsætning
kombineret  med  en  derivateksponering  på  to  kvadrillioner
dollars, er ‘Alting-boblen’ truet af den skæbne, som Wall
Street-guruen Bill Gross sammenlignede med en supernova – en
klart  lysende  stjerne,  der  pludselig  brænder  ud.”
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ban
krupt_financial_system

Som en astronom havde Lyndon LaRouche forudset supernovaen,
idet  han  vidste,  at  den  eksplosion,  der  “nu  er  i  gang”,
faktisk  fandt  sted  meget  tidligere  og  var  et  resultat  af
begivenheder, der nu ligger over et halvt århundrede tilbage –
f.eks. den 15. august 1971, da dollaren blev taget ud af
guldstandarden, og Bretton Woods-systemet blev ophævet. (Der
var endda begivenheder, der havde fundet sted før det, så
tidligt  som  i  1957,  som  havde  foranlediget  LaRouches
økonomiske  prognoser).

De, der har afvist LaRouche gennem årtierne, og som afviser
ham nu – selv om tænkere i Kina, Rusland, Indien og andre
steder ikke gør det – kan nu ikke se den smalle vej fremad,
hvorigennem katastrofen kunne forhindres, gennem en opfordring
til en “global Glass-Steagall-bevægelse”. Med den politiske
massestrejke,  der  er  strømmet  ud  på  gaderne  i  Frankrig,
Holland, Tyskland og endda svagt, men betydningsfuldt i USA,
er det muligt, at hvis et sådant opråb blev rejst lige nu,
begyndende med USA’s Kongres, at det voksende og omfattende
berettigede tab af tillid til ikke blot systemets finansielle,
men  også  dets  politiske  karakter  ville  muliggøre  et
gennembrud, selv på trods af bank- og efterretningslobbyerne,
der dominerer Kongressen, selv på trods af selve Kongressen.
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Glass-Steagall er imidlertid ikke nok. Det ville aldrig virke
alene,  uden  Kina,  Rusland,  Indien  og  andre,  fordi  ingen
nation, heller ikke USA, kan ændre supernovaeksplosionen. Det
er trods alt det, som LaRouche advarede om for 15 år siden. I
stedet må disse aktioner, uanset hvor de finder sted, indgå i
en  indsats  for  gennem  en  række  konferencer,  herunder  en
krisekonference for at reorganisere systemet, at gennemføre de
adskillige  initiativer,  som  den  kinesiske  regering  har
opfordret  tydeligst  til,  og  som  kan  tilpasses  af  enhver
regering med henblik på deres nationale anvendelse. Det drejer
sig  om  det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.

Finanskrisen  truer,  men  der
findes  ingen  løsning  inden
for systemet
Den 16. marts 2023 (EIRNS) – Onsdag aften blev der iværksat
internationale  nødforanstaltninger  for  at  redde  schweiziske
Credit Suisse – i en størrelsesorden af 54 milliarder dollars.
Mindre end et døgn senere ser det ud til, at Californiens
First  Republic-bank,  der  er  større  end  den  for  nylig
redningsfinansierede  Silicon  Valley  Bank,  har  fået  samme
behandling, idet den torsdag modtog en redningspakke på 30
milliarder  dollars,  denne  gang  fra  de  førende  amerikanske
banker.  Vil  det  lykkes  med  disse  tiltag  at  dæmme  op  for
risikoen  for  spredning?  Hvor  dybt  og  hvor  indgroet  er
omfanget? Det er det berømte 64 billioner dollars-spørgsmål –
“alting-boblen”.

Paul  Craig  Roberts,  tidligere  viceminister  for  økonomisk
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politik i finansministeriet, har peget på den lurende elefant
i rummet: De fem store banker i USA udnytter en gearing på
over  100:1  på  derivatmarkedet.  Hvis  denne  finanskrises
galopperende  hest  kommer  så  meget  som  i  nærheden  af
derivaternes område, vil disse fem store banker – og som følge
heraf resten af den amerikanske økonomi og verden – tvinge den
verden, som vi i øjeblikket antager eksisterer, i knæ.

Selv  om  de  såkaldte  “image  management  teams”  har  været  i
højeste  gear  for  at  forsikre  offentligheden  om,  at
“banksystemet er sundt”, er sandheden, som Roberts udtalte,
at: “ingen ved”, hvor slemt det vil blive. Hvis man tager sig
selv i at tro: “Det er ikke så slemt”, eller “Det vil de ikke
lade ske”, så tag et koldt brusebad og vågn op.

En ansvarlig ledelse i USA ville skride til handling nu, sådan
som Lyndon LaRouche har opfordret til siden juli 2007, og
Helga  Zepp-LaRouche  i  sin  nylige  opfordring  til  en
international konference for at reorganisere det finansielle
system. Det er slut med at udsætte sagen, da den truende krise
i dag er et resultat af, at man nægter at opgive en politik
med endeløs tilførsel af midler til det finansielle system.
Siden 2008 har man åbnet hanerne med penge på vid gab, blot
for at holde de finansielle værdier flydende, om end kun i
endnu en måned eller uge. Den omvendte tendens med den seneste
renteforhøjelse er den egentlige udløsende faktor for denne
nedsmeltning  –  ikke  et  isoleret  problem  med  nystartede
teknologivirksomheder i Silicon Valley. Der må anvendes en ny
Glass/Steagall-standard – og det skal foregå på globalt plan i
det internationale samfund – hvis det forestående sammenbrud
af dette fallerede system skal stoppes, og befolkningerne skal
beskyttes.

Men selv dette er ikke det komplette billede, da den nuværende
krise stikker dybere end fejlslagen finanspolitik. Betragt det
væld af protestbevægelser, der bryder ud over hele Europa som
reaktion på den faldende levestandard. Betænk fortvivlelsen,
når borgerne er vidne til den manglende omsorg for selv de



mest basale sikkerhedsniveauer i den offentlige infrastruktur,
som det var tilfældet i Grækenlands forfærdelige togulykke
eller den endeløse række af togafsporinger i USA. Læg mærke
til  de  fortsatte  leverancer  af  våben  og  ammunition  til
Ukraine, selv om Ukraine er ved at løbe tør for folk til at
anvende dem, alt imens inflationen skyder i vejret herhjemme.

Overvej også den syriske præsident Bashar al-Assads besøg i
Moskva, hvor han mødtes med den russiske præsident Putin,
sammenlignet  i  forhold  til  Vestens  kriminelle  politik  med
krige  for  “regimeskift”  og  “magtbalance”.  Forestil  dig
indtrykket  af  disse  to  præsidenter  –  en,  der  fejlagtigt
beskyldes for at krænke en anden nations suverænitet, og som
mødes  med  en  præsident,  hvis  nations  suverænitet  faktisk
krænkes af dem, der fremsætter beskyldningerne! Som formuleret
tydeligt af Kremls talsmand, Dmitrij Peskov, omfattede dette
møde  en  diskussion  om  “samarbejde  i  forbindelse  med
genopbygningen af Syrien, med vægt på den absolutte prioritet
af Syriens suverænitet og territoriale integritet”. Og dette
mens USA fortsætter med at påføre Syrien ensidige sanktioner
med  den  erklærede  hensigt  at  forhindre  denne  nations
genopbygning.

Vestens uforsonlighed står i vejen for sin egen overlevelse.
Dette er tilfældet med dagens finanskrise og hele vejen frem
til dets invitation til en atomar 3. verdenskrig, som den
amerikanske senator Lindsey Grahams kommentarer til Rusland
for  nylig  opfordrede  til.  Et  fornuftigt  lederskab  ville
erkende  dette  og  forlange  en  politik  til  forsvar  for
menneskeliv  –  ikke  et  forsvar  af  fejlslagne  ideologiske
værdier.

Synes  du,  at  det  her  er  for  meget?  Tænk  om  igen.
Repræsentanterne  for  størstedelen  af  menneskeheden  erkendte
allerede for år tilbage, at det vestlige finanssystem var
håbløst bankerot, og de har været i gang med at etablere et
nyt finanssystem uden for dets rækkevidde og til gavn for
nationernes  fysiske  økonomiske  udvikling,  som  BRICS  og



beslægtede institutioner udgør et eksempel på. Det er på høje
tid, at patrioter i alle vestlige nationer kræver, at deres
regeringer  kommer  til  fornuft  og  samarbejder  om  denne
indlysende mission for international økonomisk udvikling og
lader de finansielle parasitter kollapse.

I den henseende blev der i onsdags annonceret et fremragende
bidrag i form af Kinas nye Globale Civilisationsinitiativ, der
efterfølger  dets  tidligere  Globale  Udviklingsinitiativ  og
Globale Sikkerhedsinitiativ, som er årsagen til det nylige
gennembrud i de saudiarabisk-iranske forbindelser. Som et ekko
af Lyndon og Helga LaRouches opfordringer fra år tilbage,
sagde præsident Xi Xinping om sit nye initiativ, at det sigter
mod “etableringen af en global civilisationsdialog”, som kan
bidrage  til  at  “skabe  fremgang  i  verdens  have  af
civilisationer”.

Lad os gribe denne gunstige lejlighed, og ikke vente til det
er for sent.

Repræsentant  for  Schiller
Instituttet på CGTN:
Aftale mellem Iran og Saudi-
Arabien  “er  en  global
afgørende ændring
Den 12. marts 2023 (EIRNS) -Vestasien-koordinator for Schiller
Instituttet i Sverige, Hussein Askary, optrådte i går hos
CGTN’s “Talk It Out”-show med vært Li Jingjing og diskuterede
den seismiske vigtighed af den aftale mellem Iran og Saudi-
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Arabien, som Kina har forhandlet sig frem til. Den 6.-10.
marts blev der afholdt forhandlinger i Beijing. Genoptagelsen
af de diplomatiske forbindelser mellem de to lande vil ske om
to måneder.

Askary  erklærede:  “Dette  er  den  væsentligste  positive
begivenhed  i  denne  regions  historie,  i  hvert  fald  siden
invasionen af Irak i 2003…. Hvis man vil tale om en afgørende
ændring af verdenspolitikken, er det denne. Det er ligeledes
en udmøntning af det, som præsident Xi Jinping lancerede som
det Globale Sikkerhedsinitiativ. I tilknytning hertil er der
også  en  kombination  af  det  Globale  Sikkerhedsinitiativ  og
Bælte- og Vej-Initiativet, som alle er forbundet nu. Det giver
håb om at kunne afhjælpe problemer over hele verden.”

Respekt  for  hver  parts  suverænitet  og  ikke-indblanding  i
landenes indre anliggender, diplomati som den eneste måde at
løse problemer på og økonomisk udvikling som nøglen til at
sikre en sådan aftale (ingen sikkerhed uden udvikling, ingen
udvikling  uden  sikkerhed)  er  grundlaget  for  en  vellykket
forhandling.  Askary  rapporterede,  at  Kinas  statsråd  og
topdiplomat Wang Yi havde udtalt, at denne aftale sender et
budskab til alle nationer i verden om, at uanset hvor uenige
folk er, uanset på hvor højt niveau eller intens striden er,
bør man sætte sig ned og tale sammen. Dette gælder tydeligvis
for Ukraine. For det andet sender dette et budskab om, at
Sydvestasien (Mellemøsten) ikke bør ejes eller kontrolleres af
nogen  global  magt.  De  mennesker,  der  bor  her,  bør  selv
bestemme deres egen skæbne. Dette er særdeles vigtigt.

Askary mindede publikum om, at det i næste uge er 20 år siden,
at  USA  og  Storbritannien  invaderede  Irak.  “Under
forberedelserne  til  denne  invasion  var  jeg  personligt
involveret sammen med den amerikanske økonom Lyndon LaRouche
og  med  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlæggeren  af  Schiller
Instituttet, i et initiativ i Golfen i maj 2002. Der blev
afholdt en konference sponsoreret af Zayed Center i Abu Dhabi.
Der var ministre fra alle Golfstaterne til stede.



Den idé, som blev præsenteret der, var, at man ikke kan opnå
sikkerhed  uden  en  vision  om  økonomisk  udvikling.”
(https://larouchepub.com/pr_lar/2002/020602_zayed_speech.html)
Askary  fremviste  derefter  et  kort  over  den  daværende
foreslåede integration af Asien og Afrika. “Hvis man anskuer
området  omkring  Iran,  Saudi-Arabien  og  Egypten,  herunder
Sudan,  Tyrkiet,  Golfstaterne  og  Irak,  er  dette  ‘verdens
kontinentale  korsvej’.  Regionens  naturlige  og  menneskelige
ressourcer bør anvendes til selve området. Den landlige og
maritime silkevej forenes i denne region. Der er 500 millioner
mennesker  i  regionen,  de  fleste  af  dem  er  meget  unge
mennesker.

Der eksisterer statsejede investeringsfonde til en værdi af 3
billioner dollars i dette område. De kunne udnyttes langt
bedre, end det er tilfældet, til at fremme interne ændringer,
der kan forbedre disse menneskers levetid og befolkningens
levestandard.  I  december  forhandlede  præsident  Xi  med
Golfstaterne. Jeg rådede til, at de finansielle kilder skulle
anvendes  til  finansiering  af  BVI-projekter  i  hele  verden.
Forhåbentlig vil Vesten reagere positivt på denne udvikling og
ophøre  med  sine  geopolitiske  manipulationer.  Ikke  blot  på
dette område.”

Her  er  linket  til  hele
præsentationen: https://www.youtube.com/watch?v=kyiv6TQeCv4 

 

Deltag  i  kampen  mod  de
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sanktioner, der dræber Syrien
Den 5. marts 2023 (EIRNS) – Fra en artikel i denne uges
Executive  Intelligence  Review.
https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquake_shows_why_u
_s_syria.html

Den 4. marts (EIRNS) -Efter jordskælvene med en styrke på 7,8
og 7,5, der ramte Tyrkiet og Syrien den 6. februar, og som
dræbte op mod 6.000 syrere og flere end 40.000 i Tyrkiet, er
den  anglo-amerikanske  politik  for  at  bruge  økonomiske
sanktioner  til  at  pålægge  Syrien  folkemorderiske  vilkår,
genstand  for  øget  bevågenhed.  De  kommende  uger  kan  blive
afgørende for denne belejrede nations overlevelse.

I løbet af det seneste årti er NATO’s krigsparti blevet stadig
mere frustreret over sin manglende evne til at påtvinge den
syriske regering et “regimeskifte”. Det ærgrede dem, at deres
bestræbelser på at inddrage Obama-administrationen i en “varm
krig”  mod  Syrien  i  2013  blev  afværget  af  den  russiske
præsident  Vladimir  Putins  diplomati.  Den
neokonservative/neoliberale  standardtaktik  med  at  fremme
ekstremistiske grupper i en given nation for at destabilisere
dens regering, som f.eks. at nære ISIS/ISIL og al-Nusrafronten
(Jabhat Fatah al-Sham) i Syrien, er også mislykkedes.

For at straffe Syrien for ikke at have tabt den amerikansk
sponsorerede stedfortræderkrig, som begyndte i 2011, vedtog
den amerikanske kongres den såkaldte “Caesar Syria Civilian
Protection Act” af 2019, hvilken blev underskrevet som lov af
præsident Donald Trump. Den sanktionerer bevidst enhver person
eller gruppe, der deltager i økonomiske aktiviteter, som ville
muliggøre en genopbygning af Syrien i kølvandet på krigen. (Se
EIR,  17.  februar  2023,  “Earthquake  Shows  Why  U.S.  Syria
Sanctions  Must  Be
Overturned”,  https://larouchepub.com/other/2023/5007-earthquak
e_shows_why_u_s_syria.html. )
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“Caesar-sanktionerne” har effektivt forhindret nødhjælp i at
nå frem til Syriens borgere efter jordskælvene. På dagen for
jordskælvene,  for  en  måned  siden,  udsendte  Schiller
Instituttet en erklæring med titlen ” Brug denne tragedie som
en mulighed for at ophæve alle sanktioner mod Syrien”, hvori
der bl.a. stod følgende:

“Denne situation konfronterer os som vestlige nationer med
vores ansvar for at opretholde de værdier, som vi hævder at
værne om. Vil vi fortsætte med at anvende de foranstaltninger,
som vi udmærket ved har ført til ufattelige lidelser, ulykker
og  uskyldige  menneskers  død?  Eller  vil  vi  omsider  træffe
beslutningen  om  at  ophæve  disse  kriminelle  sanktioner?”
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/02/07/statement-by-th
e-schiller-institute-on-the-earthquakes/ )

Den følgende dag udsendte Mellemøstens Kirkeråd en lignende
erklæring, hvori det opfordrede til at ophæve sanktionerne,
“så sanktionerne ikke udvikler sig til en forbrydelse mod
menneskeheden”.
(https://www.oikoumene.org/news/middle-east-council-of-churche
s-and-wcc-calls-on-the-international-community-for-emergency-
aid-urges-lifting-sanctions-on-syria )

En  mangeårig  embedsmand  fra  USA’s  udenrigsministerium
kvitterede med et bemærkelsesværdigt frækt indlæg i Washington
Post, der blev offentliggjort den 9. februar under titlen:
“Don’t Lift Sanctions on Syria To Help Earthquake Victims”
(ophæv  ikke  sanktionerne  mod  Syrien  for  at  hjælpe
jordskælvsofre).  Den  9.  februar  udsendte  det  amerikanske
finansministerium også “Treasury Issues Syria General License
23 To Aid In Earthquake Disaster Relief Efforts”, som hævdede
at være en 180 dages fritagelse fra sanktionerne. Men den
opretholder sanktionerne mod enhver privat part, der måtte
vove  at  transportere  hjælpende  materialer  eller  overføre
midler.

Kirkernes  Verdensråd  har  sammen  med  FN’s  ansvarlige  for
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Menneskerettighederne  offentligt  erklæret,  at  sanktionerne
stadig  hæmmer  nødhjælpsarbejdet  og  genopbygningen  efter
jordskælvet,  og  har  krævet,  at  de  ophæves  helt.  FN’s
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley,  karakteriserede  situationen  i  Syrien  som  en
“katastrofe  oven  på  en  katastrofe”  med  henvisning  til  de
seneste 12 års borgerkrig. Han understregede, at det haster
med at øge fødevareleverancerne til Syrien “gennem alle ruter
– uden nogen begrænsninger”.

Schiller Instituttet har afholdt demonstrationer fra den 18.
februar til den 4. marts i Los Angeles og New York City. Diane
Sare,  kandidat  til  det  amerikanske  senat  for  New  York,
orienterede  tilhørerne  om  behovet  for  at  stoppe  USA’s
krigsførelse mod Syrien og hele det globale NATO-angreb.

Den 21. februar deltog stifter Helga Zepp-LaRouche, tidligere
leder  af  hærens  strafferetlige  afdeling  i  Pentagon  og
tidligere  senator  i  Virginia,  oberst  Richard  H.  Black
(pensioneret),  den  malaysiske  menneskerettighedsaktivist
Chandra Muzaffar og de uafhængige journalister Vanessa Beeley
i Damaskus og Marwa Osman i Beirut i et Schiller Institut-
forum med titlen “Syriens sanktioner må ophæves”. Ordstyrer
Dennis Speed beskyldte anglosfæren for at “anvende jordskælvet
som et våben”.

Kongressens  ledelse  reagerede  på  denne  mobilisering,  men
kynisk, med House Resolution 132 den 27. februar, fuld af ”
betragtninger” om sympati for jordskælvsofrene og støtte til
nødhjælpsarbejdet,  men  som  i  virkeligheden  konkluderede
følgende:

“Assad-regimet har på beskæmmende vis misbrugt jordskælvet til
at kræve ophævelse af USA’s sanktioner, idet det fejlagtigt
har hævdet, at sådanne sanktioner forhindrer hjælpearbejdet….
Det  er  besluttet,  at  Repræsentanternes  Hus  …  indtrængende
opfordrer Biden-administrationen til at forblive engageret i
beskyttelsen af det syriske folk, herunder ved at gennemføre



Caesar Syria Civilian Protection Act of 2019” – fastholdelse
af alle sanktionerne!

I denne uge vil Schiller Instituttet være i Kongressen for at
presse  på  for  modtrækket  hertil,  den  21.  februar  House
Concurrent Resolution 20 af Rep. Matt Gaetz fra Florida, som
bemyndiger fjernelse de 900 amerikanske tropper, der har været
til stede i Syrien siden 2015, og som der skal stemmes om i de
kommende to uger. Deltag i mobiliseringen for denne resolution
og  samarbejd  med  Schiller  Instituttet  for  at  afslutte
sanktionerne,  og  de  endeløse  krige.
(https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-concurrent
-resolution/20/text )

Nedtælling  i  USA:  14  dage
tilbage  til  afstemningen  i
Repræsentanternes Hus
om  H.  Con.  Res.  20  om  at
trække amerikanske styrker ud
af Syrien
Den 2. marts 2023 (EIRNS) – Verdenskrigsmaskinen af nationer,
alias Global NATO, har i denne uge udfoldet sig på ganske
særlige måder, men alle er de en del af den samme NATO-dynamik
til fremme af krig og udøvelse af folkedrab. Samtidig har de
kræfter, der samler momentum imod dette – som det ses i de
seneste to ugers massedemonstrationer i det transatlantiske
område – en vældig styrke som kan besejre ondskaben, på grund
af forpligtelsen til sandhed og kærlighed til menneskeheden.
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Det gælder blandt andet om at forhindre et atomart holocaust.

På  den  krigsførende  front  lykkedes  det  med  en  fordærvet
afstemning  i  det  amerikanske  Repræsentanternes  Hus  i
Washington DC den 27. februar at forlænge varigheden af de
amerikanske sanktioner mod Syrien, der blev vedtaget i 2019,
kendt som “Caesar-sanktionerne” (betegnelsen angiver en anonym
kilde af påståede fotos af grusomheder begået af Bashar al
Assads regering, uden beviser).

Ved  at  opretholde  disse  sanktioner,  i  lyset  af
jordskælvskatastrofen,  fortsætter  den  undergravning,
forarmelse og besættelse af Syrien, som har stået på i 12 år.
Afstemningen  i  Kongressen  er  en  fortsættelse  af
Obamas/Trumps/Bidens politik for sanktioner, krigsførelse og
besættelse  af  dette  land  i  al  den  tid,  og  afstemningen
stadfæster  anvendelsen  af  sanktioner  i  det  hele  taget.
Afstemningen blev 414 mod 2 (for House Resolution 132), idet
rep. Thomas Massie (R-Tenn) og Marjorie Taylor-Greene (R-GA)
stemte nej.

På den krigsførende front i New Delhi forsøgte Gruppen af de
20 udenrigsministre (G20FFM) i dag og i går på mødet i Gruppen
af Syv (G7) og de NATO-nationer, der er på linje med NATO, at
mobbe andre G20-nationer til at følge med det Globale NATO for
at  fordømme  Rusland  i  forbindelse  med  “spørgsmålet”  om
Ukraine.  Storbritanniens,  USA’s  og  Hollands  udenlandske
udsendinge var meget udfarende. USA’s minister Antonio Blinken
tordnede inden mødet begyndte imod at Kina vovede at blive ved
med at stå “på begge sider” af Ukraine-spørgsmålet, men at det
skulle fordømme Rusland.

Den nye ” Globale Majoritet” tilsidesætter imidlertid disse
særtilfælde og vokser minut for minut. I New Delhi erklærede
Indiens premierminister Narendra Modi, der i øjeblikket er
G20-formand, i dag, at han taler og fortsat vil tale med “det
Globale  Syds  stemme”.  Han  fokuserede  sine  bemærkninger  og
dagens dagsorden på behovet for, at alle nationer tackler



kriserne med hensyn til de basale behov – fødevarer, energi,
gældslettelse og andre områder – og dernæst samarbejder om at
bekæmpe  terrorisme,  narkotika  og  en  række  andre  fælles
trusler. Der kunne ikke blive tale om en fælles erklæring, der
fordømmer  Rusland.  I  stedet  blev  der  udsendt  en  ”
formandskabserklæring”.

Hvis vi vender os mod USA, er den måde, hvorpå man fuldt ud
kan begribe Kongressens afskyelige afstemning for sanktioner
tidligere på ugen, at orkestreringen af denne afstemning var
et  direkte  modsvar  på  den  verdensomspændende,  tiltagende
fordømmelse af sanktionerne i Syrien (og andre steder) og
afvisningen af selve det Globale NATO. Schiller Instituttet og
dets samarbejdspartnere spiller en afgørende rolle i denne
mobilisering.

Blandt  de  seneste  initiativer  er  der  planlagt
massedemonstrationer denne lørdag den 4. marts af “End the
Siege”-kampagnen  i  mindst  13  nationer  og  snart  i  flere
nationer med det formål at gøre en ende på de forhold, hvor
“syrerne kvæles af disse sanktioner med mangel på brændstof,
elektricitet,  vand  og  endog  mad”.  En  af  de  igangsættende
grupper i denne kampagne er “Jordanian Peoples’ Committee for
Relief.”

Et umiddelbart mål for vores mobilisering i USA er at udstede
påbud til Kongressen om at vedtage det lovforslag, der blev
fremsat i februar, om at trække alle USA’s væbnede styrker ud
af Syrien. Det drejer sig om House Concurrent Resolution No.
20, indgivet af rep. Matt Gaetz (R-FL), som på et tidspunkt i
løbet af de næste 14 dage skal til afstemning, i henhold til
protokollen  om  at  være  en  “privilegeret”  resolution,  til
hasteafstemning, i henhold til “War Powers Act”.

Deltag i mobiliseringen nu. I en personlig besked, som en
amerikansk Pax Christi-organisator sendte ud i dag, hedder
det: “Vi ved, at amerikanske tropper befinder sig i mere end
800 lejre rundt om i verden, og det må ændres. Der er nu en



mulighed  for  at   trække  de  amerikanske  tropper  i  det
krigshærgede Syrien ud. Læs venligst denne rapport [vedhæftet]
og  benyt  lejligheden  til  at  tvinge  republikanerne  og
demokraterne til at få vores tropper ud af Syrien. Lad dig
venligst ikke afskrække af nogen form for pragmatisme fra et
af  partierne  eller  de  personer,  der  opfordrer  til  at
gennemføre denne handling. Det afgørende behov er at hjælpe
med  at  afslutte  den  udenlandske  besættelse,  trække  de
amerikanske tropper ud og ophæve sanktionerne, så det syriske
folk kan få mad og materialer, der i øjeblikket blokeres af
USA.

“Denne  grusomhed  skriger  til  himlen  om  en  løsning  og
intervention. Forlang at USA’s folkevalgte trækker tropperne
tilbage og ophæver sanktionerne for at redde det syriske folk
og den syriske kultur.”

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO

Et  lille  skridt  for
menneskeheden
Den  1.  marts  2023  (EIRNS)  –  Over  50.000  menneskeliv  er
allerede  gået  tabt  i  de  forløbne  tre  uger  som  følge  af
jordskælvene  i  Tyrkiet  og  Syrien.  Mad,  rent  drikkevand,
medicin, beskyttelse mod elementerne – sådanne forhold udgør
den  altoverskyggende  virkelighed.  Alligevel  redegjorde
talsmand  for  USA’s  udenrigsministerium,  Ned  Price,  for  en
anden virkelighed: “Vi mener, at det til stadighed er vigtigt,
at de forskellige lande erindrer, at denne humanitære krise,
denne  humanitære  nødsituation,  er  opstået  længe  før
jordskælvet tidligere i år. Den humanitære nødsituation, som
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det syriske folk har stået over for i mere end et årti nu, er
i vid udstrækning menneskeskabt … på grund af Assad-regimets
handlinger, den brutalitet, som regimet har påført sit folk.”
Derfor  “er  det  vigtigt,  at  Assad-regimets  baggrund  ikke
glemmes, uanset vi også prioriterer denne humanitære indsats”.

På trods af at nødhjælpsorganisationer opfordrer USA til at
sætte den umiddelbare nødvendighed af at redde menneskeliv i
centrum, er Prices bizarre formulering af hans “humanitære
nødsituation”  ikke  præget  af  en  sådan  altoverskyggende
virkelighed, nemlig det umiddelbare menneskelige behov for at
fjerne alle forhindringer. Som det blev udtrykt i en fælles
erklæring  fra  eksperter  fra  FN’s  højkommissariat  for
menneskerettigheder den 10. februar: “Ægte solidaritet med de
overlevende efter jordskælvet kræver, at de sanktionsbetingede
restriktioner ophæves.” I erklæringen forklares det, hvorfor
USA’s  foranstaltninger  var  helt  utilstrækkelige,  og  der
opfordres  til  øjeblikkelig  handling  fra  det  internationale
samfund  for  at  fremme  en  effektiv  nødhjælpsindsats  og
genopretning. “Dette omfatter ophævelse af alle økonomiske og
finansielle  restriktioner  forårsaget  af  ensidige  sanktioner
mod Syrien i denne tid med sorg og menneskelig lidelse…. For
at sådanne interventioner kan være effektive, er der behov for
et gunstigt miljø for internationalt samarbejde og uhindret
levering af humanitær bistand, herunder fødevarer, medicin,
medicinsk  udstyr  og  byggematerialer,  samt  uhindrede
finansielle tilførsler til støtte for denne bistand, som alle
er begrænset af de nuværende sanktionsordninger mod lande som
Syrien….

“Selv under naturkatastrofer, hvor hundredtusindvis af liv er
på spil, er det meget foruroligende, at humanitære aktører
står over for vedvarende udfordringer på grund af sanktioner,
herunder med hensyn til indkøbsprocedurer og bankoverførsler.
Det rapporteres, at syrere i udlandet ikke er i stand til at
yde  finansiel  støtte  gennem  pengeoverførsler  eller  andre
finansieringsmuligheder.  Det  er  bydende  nødvendigt,  at  det



internationale  samfund  og  især  de  sanktionerende  stater
omgående griber ind ved at bringe ensidige sanktioner mod
Syrien  til  ophør,  et  land,  der  er  berøvet  kritisk
infrastruktur  og  har  et  akut  behov  for  genopretning  og
genopbygning  efter  den  ti  år  lange  krig.”
(https://www.ohchr.org/en/statements/2023/02/genuine-solidarit
y-earthquake-survivors-calls-lifting-sanction-induced)

Nyhedsorganisationen “The Intercept” offentliggjorde den 19.
februar en artikel, der redegør for det, som Price er endt med
at tilslutte sig: Opfordringer til at hjælpe ofrene i Syrien
støder mod behovet for at “hjælpe” syrerne ved at ødelægge
Bashar Assads valgte regering. Sanktioner “beskytter syrerne
mod yderligere skade ved at nægte regeringen ressourcer til at
opruste og iværksætte en militær kampagne mod de millioner af
mennesker, der bor i de af oppositionen kontrollerede områder,
der er hårdest ramt af jordskælvet. Regimet har påført landet
tusindvis af gange større skader end det seneste jordskælv.”
(https://theintercept.com/2023/02/19/syria-earthquake-us-sanct
ions/ )

Man kan spørge sig selv, om ens hjerte eller sind lider mest
skade  af  den  slags  vrøvl.  Sammenlign  det  med  en  sund
diskussion mellem voksne mennesker med et velfungerende hjerte
og sind. Frankrigs statsmand Jacques Cheminade, en af gæsterne
på  CGTN’s  forum,  som  Guan  Xin  og  Helga  Zepp-LaRouche  var
medværter på, fremsatte et ganske enkelt, ligefremt og alt for
sjældent  formuleret  forslag:  “Vi  ved  alle,  at  der  er  en
epokegørende forandring i gang på hele planeten. Xi Jinping
har foreslået et Globalt Sikkerhedsinitiativ og et Globalt
Udviklingsinitiativ.  Jeg  vil  gerne  tilføje  et  Globalt
Kulturinitiativ  for  at  dele  opdagelsesrejsendes  kultur,  et
samarbejde mellem alle kulturer, hvor hver kultur bidrager med
det bedste til de andre. Det indebærer ligeledes at udforske
de andres kulturer; vi er alle i samme båd. Så lad os også i
fællesskab som europæere og kinesere udforske kulturerne i det
Globale Syd, fra Indonesien til Brasilien, fra Indien til
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Mexico eller til Afrika. Det er den ideelle fremgangsmåde til
at fremme en gensidig forståelse og tillid til gavn for os
alle  og  til  gavn  for  den  anden.”
(https://m.youtube.com/watch?v=DDNp8PlrZ8Q  )

Og hvis din nabo skulle tilskynde dig til at synke tilbage i
magtesløs kynisme, så forsøg at eksperimentere med at sætte en
stopper for det langvarige klovneri i den amerikanske kongres.
Det amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) har fremsat et
særligt beslutningsforslag i Repræsentanternes Hus, som kræver
en afstemning, og som i løbet af de næste to uger sætter
lovgiverne i stand til definitivt at afslutte USA’s militære
besættelse af en del af Syrien og bringe alle amerikanske
soldater  hjem.  Det  er  oprigtigt,  det  bør  gøres,  og  det
opfordrer din folkevalgte til at komme ind i virkeligheden.
Der var engang, hvor USA reagerede på en opfordring til at
tage et lille skridt for mennesket og betragte det som et
stort spring for menneskeheden.

Ophæv samtlige sanktioner mod
Syrien  og  afslut  USA’s
besættelse
Den 28. februar 2023 (EIRNS) – LaRouche-bevægelsen udsender
følgende foreløbige udgivelse af lederartiklen i det kommende
EIR*-magasin som led i en intens, målrettet indsats rettet mod
medlemmer af den amerikanske kongres for at bryde igennem den
øredøvende mur af tavshed om de barbariske aktiviteter, der
godkendes  af  amerikanske  militærstyrker  i  Syrien,
militærstyrker, som befinder sig ulovligt i landet – ulovligt
i  henhold  til  amerikansk  lov,  og  ulovligt  i  henhold  til
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international  lov.  De  tilsvarende  ulovlige  og  barbariske
sanktioner mod Syrien må nu ophæves.*

UDKAST

Ophæv samtlige sanktioner mod Syrien

Afslut USA’s besættelse

Den 25. februar – Sanktionerne mod Syrien kan ikke længere
tolereres.  Pax  Christi  USA  har  tilsluttet  sig  flere
trosbaserede  grupper  i  et  åbent  brev
(https://paxchristiusa.org/2023/02/18/faith-leaders-urge-u-s-t
o-lift-sanctions-in-order-to-expedite-help-for-syria-after-
earthquake/),  hvor  de  anmoder  “Biden-administrationen  og
kongresmedlemmerne om at anerkende alle menneskers værdighed
ved at ophæve sanktionerne, fortsætte diplomatiet og sende
hjælp til de hårdest ramte i Tyrkiet og Syrien.”

Schiller  Instituttets  over  to  timer  lange  live-webcast
(https://youtu.be/-4zmzNa6UW0)  den  21.  februar  ,  “Syrian
Sanctions Must Be Lifted”, er et kraftfuldt sandhedsvåben, der
direkte tager fat på det faktum, at sanktionerne og krigen,
som har tvunget 90 % af den syriske befolkning ud i fattigdom,
går hånd i hånd med USA’s militære besættelse af Syrien, som
ligeledes må bringes til ophør.

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller  Instituttet,
Vanessa Beeley, britisk uafhængig journalist, der nu bor i
Damaskus, Marwa Osman, professor, forfatter og tv-vært fra
Libanon,  oberst  Richard  H.  Black  (pensioneret),  tidligere
senator fra Virginia, og Chandra Muzaffar fra Malaysia, leder
af  JUST  (International  Movement  for  a  Just  World),
præsenterede omfanget af de ødelæggelser, som USA og dets
europæiske allierede har påført Syrien siden 2007.

Efter de ødelæggende jordskælv i februar i år er det tvingende
nødvendigt  fuldstændigt  at  ophæve  de  ulige  økonomiske  og
finansielle  sanktioner,  hvormed  USA  og  EU  blokerer  for
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genopbygningen – og nu tillige for bistanden til landet.

Opfordringen blev sendt ud: “I må kræve, at den amerikanske
kongres ophæver “Cæsar”-sanktionerne. De udgør en kollektiv
afstraffelse af civilbefolkningen” i Syrien. Ordstyrer Dennis
Speed bemærkede, at mens seminaret var i gang, var Schiller
Instituttets delegationer i Kongressen for at presse på for at
få  sat  en  stopper  for  NATO’s  krig  i  Ukraine  samt  for
sanktionerne  mod  Syrien.

Indsatsen indledes:

I  det  amerikanske  Repræsentanternes  Hus  blev  der  den  21.
februar fremsat en “War Powers Resolution” af Repræsentant
Matt Gaetz (R-FL) for at trække alle amerikanske tropper ud af
Syrien.  Ifølge  loven  er  dette  tiltag  en  privilegeret
foranstaltning, der skal stemmes om inden for 18 dage. Hvis
der stemmes om den, vil Biden-administrationen råde over 15
dage til at iværksætte tilbagetrækningen af de amerikanske
tropper.
(https://www.congress.gov/118/bills/hconres20/BILLS-118hconres
20ih.pdf)

LaRouche-bevægelsen  mobiliserer  med  henblik  på  at  målrette
Kongressen, som har blod på hænderne, til at vedtage denne
resolution, der vil være et vigtigt første skridt i retning af
at stoppe det grusomme sanktionssystem i Syrien og i hele
verden.

Rapporter fra eksperter

Vanessa Beeley, der talte fra Syrien, rapporterede: “Syrerne
er modstandsdygtige, de er opfindsomme. Og på trods af at 90 %
af befolkningen befinder sig under fattigdomsgrænsen, har de
overlevet.  …  Nu  er  de  udsat  for  en  frygtelig  humanitær
tragedie, 5 millioner skønnes at være hjemløse i Syrien. Selv
i det nordvestlige område, som er under kontrol af vestligt
støttede terrorgrupper, er der tale om en humanitær tragedie.
Men Vesten bidrager ikke til at hjælpe.” Hun understregede, at
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sanktionerne er en del af besættelsen af Syrien, som har “tre
af  sine  fire  grænser  kontrolleret  af  fjendtlige  magter.”
Desuden tilføjede hun, at “Vesten udnytter denne tragedie til
reelt  at  sætte  gang  i  krigen  mod  Syrien  igen”,  idet  de
udelukkende lader “humanitær” hjælp komme ind gennem Bab al-
Hawa-overgangen fra Tyrkiet, som al-Qaeda kontrollerer. Hun
konkluderede: “Det Syrien har brug for nu er, at sanktionerne
bliver ophævet, men mere end noget andet har det brug for, at
den  amerikanske  besættelse  ophører….  [USA]  besætter  den
sydøstlige del af landet i deres militærbase Al-Tanf, som også
kontrollerer Rukban-flygtningelejren. De har etableret en 55
kilometer lang zone med indrejseforbud omkring den, hvor de
træner og udruster væbnede grupper, herunder ISIS. Så bring
besættelsen til ophør, tak.”

Chandra Muzaffar understregede: “Alt i alt ville sanktionerne
intet betyde uden besættelse…. Vi må forstå, at besættelsen
fortsætter i Vestasien.” Syrien, sagde han, er siden 2007
blevet en stat, der ikke er i stand til at fungere som en
stat, fordi store dele af landet er besat af fremmede magter
og  forskellige  grupper,  der  understøttes  af  disse  magter.
Syrien  havde  overgået  mange  af  de  rigere  lande  i
Sydvestasien i forhold til at tilbyde både sundhedspleje og
uddannelse til hele befolkningen, ligestilling og respekt for
kvinder, tolerance i et multietnisk og multireligiøst samfund.
Det er et offer for “amerikansk overherredømme”, udtalte han,
og det skal der gøres en ende på. “Vi bør samarbejde og stå
sammen  …  hvor  de  fineste  værdier  fra  vores  respektive
civilisationer  vil  kunne  blomstre.”

Marwa Osman var meget specifik i sit forslag til amerikanerne:
Gå til samarbejdspartnere eller naboer og indsaml nogle midler
til at hjælpe de titusindvis af syriske ofre for jordskælvene.
Kontakt derefter dit medlem af Kongressen og bed om hjælp til
at  sende  disse  midler  til  mennesker  eller  velgørende
organisationer  i  syriske  byer  som  Aleppo,  og  bed  det
pågældende medlem om at forklare dig, hvorfor det er blokeret,



ikke  muligt,  selv  om  sanktionerne  angiveligt  skulle  være
“suspenderet i 180 dage” [de finansielle sanktioner blev ikke
suspenderet].  Forlang  derefter,  at  det  pågældende  medlem
ændrer det. Selv ngo’er i nabolandet Libanon, sagde Osman, er
bange for, at de vil blive sanktioneret af USA og EU, hvis de
overfører midler til syrere over grænsen.

Oberst  Richard  Black,  der  har  aflagt  adskillige  besøg  i
Syrien,  beskrev  i  grafisk  form  beskaffenheden  af  de
terrorister,  der  støttes  af  den  amerikanske  regering,  og
udtalte  at  vi  har  overladt  store  dele  af  landet  til
terrorister, “der tager selfies stående på ryggen af uskyldige
kvinder”. Det er en skændsel! Og nu følger vi op ved at håne
Syriens  befolkning,  som  er  udsat  for  denne  forfærdelige
ødelæggelse som følge af jordskælvet, idet vi håner dem med at
sige, at de egentlig skulle være gået den anden vej. De skulle
have været på vores side, og nu får de, hvad de fortjener, er
i det væsentlige hvad udenrigsministeriet siger.

“Det er en skændsel! Det er en rædsel! Hvis det amerikanske
folk forstod, hvad der sker, ville denne regering falde. Denne
regering kunne ikke bestå i USA, hvis det amerikanske folk
ikke  blev  afskærmet  af  disse  medskyldige  medier  for  de
rædsler, som vi har pålagt det syriske folk.

“Det er en skændsel. Jeg hader at se det, for jeg elsker mit
land. Jeg ønsker, at det kan blive et bedre sted, end det var,
da jeg voksede op. Og jeg har håb og en bøn om, at det kan
blive bedre, men vi kunne helt sikkert starte med at afslutte
disse  uanstændige  Cæsar-sanktioner,  der  pålægger  uskyldige
mennesker hungersnød og kulde.”

Trossamfundsbaserede grupper

Den 6. februar udsendte det Mellemøstlige Kirkeråd, der er en
afdeling  af  Kirkernes  Verdensråd,  en  indtrængende  appel
(https://www.pcusa.org/news/2023/2/7/stated-clerk-calls-for-a-
lift-of-sanctions-on-syri/), hvori det hedder: “Vi opfordrer
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indtrængende til øjeblikkelig ophævelse af sanktionerne mod
Syrien og til at give adgang til samtlige fornødenheder, så
sanktionerne  ikke  bliver  til  en  forbrydelse  mod
menneskeheden.”

Den 17. februar blev der udsendt et åbent brev fra en gruppe
trosbaserede organisationer i USA. I brevet står der bl.a.
følgende:

“Derfor  beder  vi  som  et  trossamfund  Kongressen  og
administrationen  om  at:

“Ophæve  sanktionerne  for  at  fremskynde  leveringen  af
bistand, åbne kommerciel adgang og udvide nødhjælpen til
civile i nød.
“Fjerne solnedgangs-klausulen på 180 dage for den nye
generelle licens for Syrien.
“Forlænge  anvendelsen  af  den  nyligt  vedtagne  globale
generelle tilladelse til materiel støtte i hele Syrien.
“Fortsætte  kommunikationen  med  syriske  og  FN-kolleger
under indsatsen i forbindelse med jordskælvet, og arbejd
for at åbne nye grænseovergange for personale, så de kan
få adgang til det nordlige Syrien.
“Udstede  garantier  til  finansielle  institutioner  og
hjælpeorganisationer for at lette nødhjælpen i Syrien.
“Koordinere åbningen af bankforbindelser for at hjælpe
ngo’er og internationale ngo’er med at få hjælpen frem
til  de  steder,  hvor  der  er  behov  for  den;  herunder
overførsler fra familier.
“Tildele yderligere midler til USAID- og FN-programmer
for  at  støtte  Tyrkiet  og  Syrien  i  forbindelse  med
jordskælvets håndtering og genopretning.”

Brevet blev underskrevet af Alliance of Baptists; American
Friends Service Committee (AFSC); Churches for Middle East
Peace (CMEP); Community of Christ; Congregation of Our Lady of
Charity  of  the  Good  Shepherd,  U.S.  Provinces;  Evangelical
Lutheran  Church  in  America;  Friends  Committee  on  National



Legislation (FCNL); Global Ministries of the Christian Church
(Disciples of Christ) og United Church of Christ Maryknoll
Office for Global Concerns; Mennonite Central Committee U. S.
(MCC); National Advocacy Center of the Sisters of the Good
Shepherd;  Pax  Christi  USA;  Presbyterian  Church  (USA);  The
United Methodist Church-General Board of Church and Society;
Unitarian  Universalist  Service  Committee  (UUSC);  og  United
Church of Christ, Justice and Local Church Ministries.

 

Vores  mission  i  den
“tektoniske  proces”,  der
rammer hele planeten
Den  27.  februar  2023  (EIRNS)  –  Ruslands  udenrigsminister
Sergey Lavrov mødtes mandag den 27. februar med lederne af
udenrigsministeriets afdelinger i Ruslands regioner, og han
rapporterede til dem, at der er en “geopolitisk tektonisk
proces” i gang på verdensplan, hvor omkring 20 nationer har
udtrykt interesse for at slutte sig til BRICS og Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO).  Dette  er  ikke  blot  et
spørgsmål om organisatorisk tilhørsforhold, bemærkede Lavrov,
men et globalt oprør mod kolonial udplyndring og den unipolære
“regelbaserede orden”:

“De lande, der føler sig uafhængige og lader sig lede af
nationale interesser frem for af andres luner, tolker den
igangværende udvikling som en geopolitisk tektonisk proces,
hvilket i realiteten tilskynder dem til at alliere sig med de
lande, som de betragter som deres ligesindede partnere. I den
henseende har vi et vidtstrakt potentiale for interaktion med
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vores kollegaer.” Lavrov tilføjede, at “vi nu omtaler [disse
lande] som den Globale Majoritet … [som] omfatter giganter som
Kina  og  Indien  og  flere  af  vores  andre  internationale
partnere.”
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1855657/)

Ugen  med  anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og  Europa,  der
indledtes i Washington den 19. februar og fortsatte helt frem
til luftbasen Ramstein i Tyskland den 26. februar, udgør en
særlig afspejling af den nævnte globale proces. Antallet af
deltagere var større eller mindre, afhængigt af stedet, men
det der kendetegnede samtlige demonstrationer, er den åbenhed,
som det store flertal af deltagerne udviste i forhold til at
overveje  idéer,  som  de  ikke  tidligere  var  villige  til  at
overveje. Der var en følelse i luften, som var vanskelig at
beskrive,  og  som  mange  deltagere  omtalte,  og  som  de  ofte
tilskrev det nye ved at “venstre” og “højre” forenede sig om
et fælles mål om at stoppe atomkrig.

Men hvad der er undervejs udgør mere end dette. Folk er i
stigende grad klar over, at krisen er langt værre end hvad de
tidligere havde forestillet sig, og at de har brug for nye
idéer, nye løsninger og nye tilgange, hvis en katastrofe skal
undgås.

Derfor lyttede folk til Lyndon LaRouches repræsentanter – fra
Washington  til  Ramstein  –  på  en  måde,  som  de  selv  fandt
overvældende.

Det, der driver denne “tektoniske proces” over hele planeten,
er  sammenbrudskrisen  i  hele  det  transatlantiske  økonomiske
system, og det er løsningen på dette underliggende forhold,
som er LaRouches afgørende og enestående rolle.

Se på de vestlige finanscentre. Markederne er trængt ind i en
“dødszone”, ifølge en topanalytiker for Morgan Stanley, en af
de “fire store investeringsbanker” (JPMorgan Chase, Goldman
Sachs, Citigroup og Morgan Stanley). Siden oktober har der
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været et “spekulationsvanvid”, rapporterede han, baseret på
den  satsning,  at  den  amerikanske  centralbank  snart  ville
afslutte  den  “kvantitative  stramning”  og  igen  oversvømme
markederne med gratis kontanter. Men Fed fortsætter med at
hæve renterne.

Se  på  udviklingssektoren.  Stigende  renter  forårsager  langt
større skade der, da de betyder fallitter og økonomisk og
socialt  sammenbrud  for  mange  lande.  Argentinas
centralbankrente er mere end fordoblet på et år og ligger nu
på 75 %; inflationen er ude af kontrol med 99 %. Nigerias
rentesats er steget med over 50 % på et år og ligger nu på
17,5 %, mens inflationen er på 22 %. Iran har indført en
stabil  rentesats  på  18  %,  men  sanktioner  og  finansiel
krigsførelse har været med til at udløse en inflation på 53 %,
og massiv kapitalflugt er blevet igangsat. Værdien af valutaen
rial er faldet fra 32.000 for en dollar i 2015 til 600.000 for
en dollar i dag – en devaluering på 95 %.

Europa er ikke meget bedre. Ifølge en nylig undersøgelse fra
Bloomberg vil energikrisen koste Tyskland 1 billion dollars i
2030 – som følge af afbrydelsen af billig russisk naturgas og
den vanvittige energi-“omstillingspolitik” med afskaffelse af
atomkraft og kul. For at nå deres mål skal de installere
solpaneler, svarende til 54 fodboldbaner hver dag, og bygge 27
vindmølleparker på land og 4 havvindmølleparker til havs om
ugen!

Syrien er et eksempel på, hvordan dette system har omdannet en
hel  nation  til  en  slagmark.  Efter  12  års  krigsførelse  og
sanktioner, der drev 90 % af befolkningen ud i fattigdom,
opretholder USA sine kriminelle Caesar-sanktioner, selv efter
at  jordskælvene  har  hærget  Syrien  og  Tyrkiet.  Den
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, David
Beasley, besøgte Tyrkiet og beskrev situationen i begge lande:
“Der  er  kun  én  måde  at  beskrive  det  jeg  så  i  dag:
apokalyptisk.”  Han  opfordrede  indtrængende  til,  at
fødevareleverancer til Syrien skal foregå “ad alle veje – uden



nogen begrænsninger”.

Vi støtter Beasleys opfordring, men der er behov for mere end
det.  Caesar-sanktionerne  må  straks  ophæves;  de  amerikanske
tropper skal omgående trækkes ud af landet, som krævet i en
resolution fra Repræsentanternes Hus, der blev fremlagt af det
amerikanske kongresmedlem Matt Gaetz (R-FL) den 22. februar;
og  de  amerikanske  besættelsesstyrkers  ulovlige  tyveri  af
syrisk olie og korn skal bringes til ophør nu.

Mere generelt må den voksende krigsmodstand, der er begyndt at
gøre sig gældende i Vesten, omdefinere sin egen mission. Som
Helga Zepp-LaRouche formulerede det kortfattet i sidste uge:
“Det er ikke godt nok bare at være imod krigen. Det store
spørgsmål er: Hvordan kan vi som menneskelig art skabe en
orden, der muliggør samarbejde og sameksistens mellem alle
nationer på denne planet, til gavn for alle?”

Nok  om  smitsomme
vrangforestillinger: Undersøg
Nord Stream-afsløringerne
Den  23.  februar  2023  (EIRNS)  –  Er  der  en  kirkegård  for
vrangforestillinger?

Kan derivater, det vil sige spil på sidevæddemål, erstatte
landbrug, produktion, energiproduktion osv. som grundlaget for
en befolknings overlevelse? Kan en parasit bestå for evigt,
idet  den  fortærer  og  ødelægger  sit  eget  hjem?  Hvor  går
kræftsygdomme hen, når organismerne er udslettet og ophører
med at fungere?
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Verden er fuld af smitsomme vrangforestillinger i disse dage:
Historien  om  Ukraine  begyndte  den  24.  februar  2022,  den
russiske aktion for et år siden var “uprovokeret”, kinesiske
balloner stjæler vores dyrebare efterretningshemmeligheder, og
det mest gældstyngede land i verden har holdt de midler, der
skal dække forpligtelserne til folkets sociale understøttelse,
helliget, væk fra hullet på 31,5 trillioner dollars. Og, ja,
så  er  der  den  ubegribelige  bombning  af  Nord  Stream-
rørledningerne  i  september  sidste  år.

Statsoverhovedet, præsident Biden, havde meddelt, at USA ville
bringe Nord Stream-rørledningen til ophør, hvis Rusland ikke
gjorde,  som  vi  forlangte.  Rørledningerne  blev  derefter
ødelagt.  Landene  langs  rørledningen  hævder,  at  der  fandt
sabotage sted – men det ser ud til, at alle af “nationale
sikkerhedshensyn”  eller  lignende  årsager  pådrager  sig  et
kollektivt  hukommelsestab.  På  en  eller  anden  måde  er  det
umuligt at undersøge Seymour Hershs påstand om, at der under
militærøvelsen  BALTOPS22  var  amerikanske  dykkere  og  norske
både udsendt med det formål at placere bomberne i området. Her
har vi en erfaren, pålidelig journalist, der har bevist sin
integritet,  og  han  bliver  fordømt  af  en  talsmand  for
udenrigsministeriet, Ned Price, med en helt anden baggrund.
Den  ene  siger:  “Her  er  detaljerne  i  historien,  gå  på
opdagelse”, den anden siger: “Jeg sagde jo, at det ikke er
hændt – vov ikke at undersøge det”.

For  nylig  rapporterede  Seymour  Hersh  om  en  gruppe  af
amerikanske  efterretnings-  og  sikkerhedseksperter,  som  han
siger er villige til at berette om en beskidt arbejdsgruppe,
der  involverede  den  nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake
Sullivan,  forsvarsminister  Lloyd  Austin,  udenrigsminister
Antony  Blinken  og  nr.  3  i  udenrigsministeriet,
viceudenrigsminister  Victoria  Nuland,  som  i  december  2021
planlagde at bombe Nord Stream-rørledningerne. Historien og
dens betydning behandles på Schiller Instituttets konference i
dag, “Investigate Nord Stream Revelations”: Stop Nuclear World



War III!” (https://www.youtube.com/watch?v=_9roLUHoEi4 )

Men den umiddelbare pointe er, at Seymour Hersh er gammeldags.
Han forventede ikke at det ville være let for ham at berette
sin historie, som han gjorde. Han blev ikke nervøs, når en
sådan  national  historie  bliver  ignoreret  af  de  etablerede
mediers bøhmænd. Han gik videre og talte til ikke-statslige
medier. Det ser ud til, at Hersh med sin anden øjenåbner, der
blev offentliggjort i går – at CIA og Norge ikke kun var
samarbejdspartnere  i  sabotagen  af  rørledningerne,  men  også
samarbejdede i de hemmelige operationer, der fremprovokerede
Vietnamkrigens katastrofe – forventede, at han selv ville være
nødt  til  at  komme  med  et  par  uddybende  påstande,  før
tavshedens  sammensværgelse  blev  brudt.

I denne uge gav formanden for Kongressens Komité for tilsyn og
Ansvarlighed, James Comer, nogle af de samme personer, Lloyd
Austin, Antony Blinken og USAID’s Samantha Power, 14 dages
frist fra nu af, til at udlevere alle optegnelser om 113
milliarder dollars i penge og materiel, som er blevet leveret
til Ukraine i løbet af det sidste år. Han forventer at finde
et spor af korruption hos Kiev-styret. Repræsentant Matt Gaetz
(R-FL) har fremsat en privilegeret resolution i henhold til
den såkaldte War Powers Act om at trække alle amerikanske
tropper ud af Syrien, hvilket yderligere kræver en afstemning
om 16 dage. De to medformænd for Kongressens Defense Spending
Reduction Caucus, Reps. Barbara Lee (D-CA) og Mark Pocan (D-
WI), introducerede deres “People Over Pentagon Act” for at
flytte  100  mia.  dollars  fra  forsvarsbudgettet  til  andre
programmer.  Gaetz,  Lee  og  Pocan  identificerer  alle
udtrykkeligt deres fælles fjende som det “militærindustrielle
kompleks”. Hvad ville bringe disse repræsentanter for “højre”
og  “venstre”  ind  i  en  fælles  kamp,  andet  end  den  samme
ledelsesmæssige kvalitet, som førte til fredsdemonstrationen
den 19. februar ved Lincoln Memorial med sådanne tidligere så
forskellige kræfter?

Smitsomme vrangforestillinger kan uden tvivl få fat i sunde
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organismer  og  gøre  ikke  så  lidt  skade.  Men  et  liv  med
utrættelig sandhedsformidling og tilstrækkelig dybt rodfæstet
optimisme – nok til at tillade ægte humor og latter over de
fjollede tåbeligheder, der kan fange os – kan meget vel sende
illusioner  på  kirkegården.  For  det  kan  godt  være,  at  det
moralske  univers  er  vidtstrakt,  men  det  bøjer  sig  mod
retfærdighed. At antage noget andet betyder en kort vej til
atomar udslettelse.

Kæmp  for  Syrien,  og  stop
atomkrig
Den 21. februar 2023 (EIRNS) – Hvis det amerikanske folk kunne
begribe den rædsel, der overgår Syrien i dag, en rædsel der
ikke er forårsaget af den syriske regering, men skabt af den
amerikanske regering med forsætlig ondsindethed, “ville denne
regering  falde,”  erklærede  den  pensionerede  oberst  Richard
Black i dag indtrængende.

Han erklærede dette under en tale på online-seminaret “The
Syrian  Sanctions  Must  Be  Lifted”,  organiseret  af  Schiller
Instituttet og ledet af dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche.

Hvis tilstrækkeligt mange amerikanere ser dette seminar, vil
regeringen falde.

Her beskrev oberst Black og fire øvrige talere, der alle har
direkte erfaring med NATO-magternes ødelæggelse af den syriske
suverænitet, velstand og territoriale integritet siden 2007, i
detaljer de samvittighedsløse handlinger, som disse magter har
iværksat mod Syrien, og som de medskyldige vestlige medier
nægter at tillade, at man beretter om.
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Selv  efter  de  ødelæggende  jordskælv  fortsætter  USA,
Storbritannien og EU med at anvende deres ensidige økonomiske
og finansielle sanktioner for at blokere ikke blot støtte til
genopbygning, men også humanitær hjælp til denne nation. Alle
talere insisterede på, at de kriminelle sanktioner straks må
ophæves,  og  at  USA’s  ulovlige  besættelse  af  Syrien  skal
bringes til ophør.

Zepp-LaRouche understregede under seminaret, at denne historie
skal fremlægges for verdenssamfundet. Syrien, udtalte hun, er
ansigtet på det system, som har bragt menneskeheden til randen
af udryddelse ved atomkrig – en barsk virkelighed, som blev
indskærpet for hele verden i den russiske præsident Putins
årlige præsidentielle tale, som han holdt foran den føderale
forsamling den 21. februar.

Zepp-LaRouche anbefalede at folk ikke går i panik over alle de
individuelle problemer, der hober sig op, et efter et, men i
stedet tolker dem, som hendes mand Lyndon LaRouche gjorde, da
han for 52 år siden, i 1971, forudsagde, at vi ville komme til
dette punkt, efter at Richard Nixon havde vedtaget “denne
monetaristiske politik, der kun går ud på profitmaksimering,
ved at opgive det gamle Bretton Woods-system”.

Han advarede dengang, tilføjede hun: ’at hvis vi fortsatte på
denne vej, ville vi uundgåeligt komme til en ny fascisme, en
ny depression, en ny fare for en verdenskrig; eller vi går i
retning af et helt anderledes system.’

“Vi er præcis på det punkt nu … Vi befinder os i en utrolig
situation. Den er ekstremt farlig, det er der ingen tvivl om.
Vi kunne blive sprængt i luften, og hele menneskeheden kunne
forsvinde inden for få timer og uger, med en efterfølgende
atomvinter, som ville udrydde alt liv på Jorden. Så faren er
så alvorlig som aldrig før. Men på den anden side er det også
uhyrligheden af situationen under det nuværende system, som
bringer folk sammen.”



Hun pegede på nationer, der arbejder sammen om at skabe et nyt
økonomisk system omkring BRICS, den Eurasiske Økonomiske Union
og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), et system, hvis
styrke allerede overstiger den forfaldne, vestlige liberale
model.

Hun påpegede også den begyndende enhed, der blev set i USA på
anti-krigsdemonstrationen  den  19.  februar  foran  Lincoln
Memorial i Washington, D.C., som ” ligeledes en meget vigtig
ny faktor”. Mennesker fra hele det politiske spektrum samledes
imod  faren  for  atomkrig  for  at  kræve  en  ende  på  USA’s
opildning af konflikten mellem Ukraine og Rusland, en ende på
strategien for permanente krige, på det militærindustrielle
kompleks, som profiterer af disse krige, mens det amerikanske
folks behov bliver tilsidesat.

Oplevelsen  af  enhed  var  en  glædelig  fornemmelse  –  og  den
stoppede ikke med et enkelt møde. I dag har 35-40 personer,
der deltog aktivt i demonstrationen, bragt kampen mod systemet
ind  i  Kongressens  lokaler.  Forskellige  hold  mødtes  med
højtstående  assistenter  for  senatorer  og  repræsentanter  og
krævede, at Kongressen skrider til handling for at standse
bevillingerne  til  krigen  i  Ukraine,  insisterede  på
forhandlinger for at afslutte denne konflikt, og undersøgelse
af Sy Hershs dokumentation for, at den amerikanske regering
har sprængt Nord Stream-rørledningerne i luften.

Schiller Instituttets gruppe, der blev ledet af Diane Sare,
der  er  senatskandidat  i  New  York,  omfattede  mange  unge
mennesker, der insisterede på, at det kun er under et nyt
system,  hvor  USA  samarbejder  med  Rusland  og  Kina  om  at
genopbygge verden – herunder USA – at de har en fremtid.

Veteranorganisatorer fandt en fornyet imødekommenhed hos nogle
af Kongressens repræsentanter for at tage affære og for at nå
ud til repræsentanter på “den anden side af midtergangen”, da
de,  der  deltog  i  demonstrationen,  havde  overvundet  deres
uenighed for at forene deres kræfter for at stoppe atomkrig.



Samme  dag  vidnede  to  fremtrædende  amerikanere,  også  med
forskellig  baggrunde  og  synspunkter,  økonomen  og
universitetsprofessoren Jeffrey Sachs og den tidligere ledende
CIA-analytiker, nu politisk aktivist, Ray McGovern, ved en
høring  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  hvor  de  opfordrede  FN’s
generalsekretær til at acceptere den russiske anmodning om, at
der  oprettes  en  uafhængig  international  kommission  til  at
undersøge, hvilken statslig aktør der har sprængt Nord Stream-
rørledningen  i  luften,  i  lyset  af  afsløringerne  fra  den
Pulitzer-prisvindende journalist Sy Hersh.

På randen af en atomkrig er det på tide, at alle verdens
borgere slutter sig til denne kamp og går sammen om at hjælpe
med at skabe et nyt system, der er menneskeværdigt.

“Der  er  grund  til  optimisme  på  trods  af  al  smerten  og
problemerne. Og det er, at vi er mennesker, og det betyder, at
vi  alle  er  begavet  med  kreativ  fornuft.  Det  er  hvad  der
adskiller os fra alle andre levende arter; i det mindste dem
vi  kender  på  planeten  Jorden”,  udtalte  Zepp-LaRouche  som
afslutning på dagens seminar om Syrien-sanktionerne.

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO

 
 

Et  gennembrud  i  amerikansk
tankegang:  “Houston,  vi  har
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en løsning!
Den 19. februar 2023 (EIRNS) – Denne uge markerer en vending i
verdenssituationen,  hvor  folk  i  de  “fangne  transatlantiske
nationer” bevæger sig for at afvise den tåbelige march mod
atomar  ødelæggelse.  Har  menneskeheden  brug  for  krig?
Menneskeheden har hverken brug for eller råd til krig. Krige
er blevet sværere at vinde, selv om de er blevet lettere at
føre. Nu er krigens umenneskelighed i det større perspektiv
blevet den daglige oplevelse af umenneskelighed i det mindre
perspektiv i form af masseskyderier, mord og selvmord i USA,
herunder nedskydningen af en katolsk biskop i Los Angeles i
går.

Det  våben  vi  må  anvende  er  ikke  krig  eller  vold,  men
sandheden, som kan “jage løgnens ondskab ud sindet”. Og vi
skal  bruge  det  uafladeligt.  I  denne  uge  har  Schiller
Instituttet iværksat en række “eksperimenter med sandheden”,
en  kombination  af  symposier,  publikationer  og
gadeorganisering, hvorved først tusinder og siden titusinder
inddrages i en folkeoplysende masseuddannelse på det højest
mulige niveau, under de for nogle måske mest usandsynlige
omstændigheder.

Et eksempel: I Washington, D.C., ved afslutningen af søndagens
“Rage Against the War Machine”-møde, blev en samtale mellem en
arrangør  fra  Schiller  Instituttet  og  en  tilsyneladende
mangeårig  modstander  af  LaRouche  vendt  på  hovedet  via  en
diskussion om, hvorfor Gottfried Leibniz, og ikke den tidlige
Karl Marx, var kilden til den revolution i videnskaben om
fysisk  økonomi,  som  var  det  rette  grundlag  for  at  fremme
menneskehedens udvikling. “Modstanderen” havde netop skrevet
en bog indeholdende en diskussion om Leibniz og hans Theodicy,
som organisatoren, uden at vide det, havde bragt på bane over
for ham et øjeblik forinden. “Ingen har nogensinde diskuteret
Leibniz  i  denne  økonomiske  kontekst  med  mig  før”.  Ved  at
fastslå denne uerkendte betydning af Leibniz, som også var den
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vigtigste  filosofiske  indflydelse  på  Den  amerikanske
Frihedskrig, blev de tilsyneladende “forskelle” med LaRouche,
der “går næsten fem årtier tilbage”, pludselig omsat til en
helt ny sammenhæng.

Denne  “coincidentia  oppositorum”  –  “sammenfald  af
modsætninger”, som blev løst på et højere plan – var det
optimistiske syn og ønske hos de fleste af deltagerne blandt
de over 3.500 mennesker, der deltog i søndagens demonstration.
Den nationale, alders- og generationsoverskridende og politisk
mangfoldige begivenhed var enestående. Ingen havde deltaget i
noget lignende før. Det begejstrede og opløftede flere af
talerne  ved  demonstrationen.  Selve  arrangementets  særlige
karakter neutraliserede de skrøbelige forsøg på at forstyrre,
gav mange af talernes indhold en følelse af ikke blot lettelse
og begejstring, men også af “noget bedre”, som forsamlingen
både bebudede og repræsenterede. Der er et nyt potentielt
reservoir af god vilje og solidaritet blandt amerikanerne,
hvis vi ønsker det, med resten af verden.

Blandt  de  festlige  bannere,  som  blev  fremvist  under  hele
livestreamingen af demonstrationen, var der et banner med et
verdenskort.  Det  proklamerede:  “Peace  Through  Development-
Schiller Institute” med illustrationer af World Land-Bridge,
North  American  Water  And  Power  Alliance  Project  (NAWAPA),
Transaqua  Project  for  Africa  osv.  Et  andet  banner
proklamerede: “Join the Chorus for Peace-Dona Nobis Pacem” med
billeder af pave Frans og Brasiliens præsident Lula. Et tredje
viste billeder af lederne af BRICS-landene, herunder Vladimir
Putin og Xi Jinping, med overskriften: “Helga Zepp-LaRouche
siger: For at stoppe 3. verdenskrig må USA tilslutte sig det
nye  paradigme-Schiller  Instituttet.”  Under  livestreamet  var
det sidste banner særligt fremtrædende i baggrunden bag hver
taler, og alle tre bannere blev fremvist under hele forløbet.

“Dona Nobis Pacem”, som blev sunget af omkring 30 medlemmer af
den  70-personer  store  Schiller-delegation,  gav  genlyd,  da
omkring 700 mennesker marcherede fra Lincoln Memorial til Det



Hvide Hus. Dette var overraskende nyttigt til at afværge i
hvert fald et delvist organiseret forsøg på at forstyrre. Da
andre  demonstranter  hørte  sangen,  kommenterede  de  til  de
øvrige, herunder medlemmer af Schiller Instituttet: “Det er
præcis, hvad vi skal gøre”. Skab et glædeligt postyr, ja, men
med et optimistisk indhold og i bel canto-form. Så giver det
genlyd og udstråler derfor den optimisme, uden hvilken det
ikke er tænkeligt, endsige muligt at stoppe krigen.

Selve tanken om at de ti principper for en ny international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der bygger på ideer fra
Nikolaus af Cusa fra det 15. århundrede, bliver grundlaget for
en  folkelig  massebevægelse  for  social  forandring,  er  så
dristig og så indlysende rigtig, at den kan og vil kunne
fungere.

NATO’s terrorbombning af Nord Stream imod Tyskland og Rusland;
opretholdelsen af dødbringende “Caesar-sanktioner” mod syriske
børn og familier, der går så vidt som til at bruge de nylige
jordskælv som våben mod dem; den ufølsomme indrømmelse fra
flere fejlagtige ledere om, at “vi aldrig har haft til hensigt
at  forhandle  fred  med  Rusland,  selv  om  vi  fortalte  både
russerne  og  offentligheden  det  modsatte”;  og  den  bevidste
affolkning af Ukraine ved fortsat britisk/amerikansk støtte
til en krig, som de ikke kan vinde, hvilket gør dem til en
militær stedfortræder i en total finansiel krig mod Bælte- og
Vej-Initiativet og den nye globale udviklings-, sundheds- og
sikkerhedsarkitektur,  der  er  ved  at  blive  omfavnet  i
Sydamerika, Afrika og Asien i en genopstået “Bandung-ånd” –
alt  dette  afslører,  at  de  nuværende  regeringer  i  alle  de
transatlantiske nationer, hver og en, er “blevet kontrolleret
på vægten og fundet utilstrækkelige”. Det råber på det nye
lederskab, der dukkede op som en spirende kim ved søndagens
Lincoln Memorial-møde.

I  denne  uge,  startende  med  gårsdagens  Washington-møde;
tirsdagens  (21.  februar)  Schiller-symposium:  “Syriens
sanktioner må ophæves!”; torsdagens (23. februar) “Undersøg



Nord Stream afsløringerne”: Stop Nuclear World War Three!” og
lørdagens  kulminerende  serie  af  verdensomspændende
demonstrationer, herunder måske op til 200 demonstrationer i
de næste dage alene i Tyskland, udgør samlet set et forslag
til en måde at ændre hele den nuværende banale “aktivistiske
politik”.

Vi kan sige farvel, hvis vi vælger det, til den mediedrevne
“mangel på identitets”-politik, til venstre-højre-stilstand,
til FBI’s orkestrerede “vold er din ven”-ungdomsstunts. Den
tidligere  præsidentkandidat  Tulsi  Gabbards  skarpe
karakteristik  af  realiteten  af  atomkrig  og  Helga  Zepp-
LaRouches overraskende præsentation på skærmen i slutningen af
atomvåbeneksperten Steve Starrs skarpe videopræsentation viste
både situationens alvor samt de omhyggelige foranstaltninger
for at komme væk fra ragnarok. “Der kan være noget, der er for
sent”, formanede Martin Luther King Amerika. Måske vil tiden i
denne uge begynde at ændre sig, når vi nu skynder os at bevæge
det moralske univers i retning af retfærdighed.

At træffe et valg i nutidens
historie
Den 16. februar 2023 (EIRNS) – Dette er ikke et tidspunkt i
historien, hvor man kan stå på sidelinjen og vente på et
belejligt eller behageligt øjeblik til at komme ind i kampen.
Forsyningen af våben til Ukraine er i stigende grad upopulær
blandt befolkningerne i en række NATO-lande. Seymour Hershs
afsløring  af  USA’s  skyld  i  ødelæggelsen  af  Nord  Stream-
rørledningerne  er  som  elefanten  i  rummet.  De  store
demonstrationer for fred, der vil blive afholdt i mange NATO-
landes  hovedstæder  i  løbet  af  de  næste  to  uger,  kræver

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/at-traeffe-et-valg-i-nutidens-historie/
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handling. Vil du tilslutte dig denne indsats nu, mens der
stadig  er  en  chance,  for  at  forhindre  en  optrapning  af
konflikten til et niveau, hvorfra det måske ikke er muligt at
vende tilbage?

Rage Against the War Machine-arrangementet den 19. februar er
i færd med at blive en skydeskive for aktivisme og for kritik.
Potentialet i det organisatoriske princip er tydeligt i den
måde,  hvorpå  begivenheden  ophæver  venstre-højre-  og  andre
angiveligt  modstridende  barrierer  for  at  samle  en  bred
koalition af kræfter, der er engageret i at sikre, at verden
ikke  ødelægges  i  en  global  krig.  Dette  potentiale  er
skræmmende for de kræfter, der forsøger at knuse Rusland og
Kina  ved  at  skabe  støtte  til  militære  aktioner  mod  disse
nationer, eller i det mindste at lokke folk til apati i denne
sag, f.eks. ved at fremprovokere mundhuggeri om andre emner.

Det  ukrainske  Center  for  bekæmpelse  af  Desinformation  har
direkte angrebet begivenheden via Telegram, og hævder at den
er fuld af russiske fortællinger og har til hensigt at nægte
støtte til Ukraine. Der er oprettet en falsk, efterlignet
hjemmeside  for  at  fordømme  arrangementet  som  “en  russisk
påvirkningskampagne” fyldt med talere, der er “imod fred”. Den
fordømmer tilmed selve ideen om den dybe stat som et opspind
fra Trump-QAnon-6. januar. Washingtons “Free Beacon”, der er
kendt  for  sin  Russiagate-frygt,  fordømmer  demonstrationen
under overskriften: “Antisemit optræder i stedet for pædofil
ved  protestmøde  mod  hjælp  til  Ukraine”.  Knap  så  markante
angreb kom fra medier som Daily Kos.

Rick Sterling, der skriver på antiwar.com, bemærker, at “det
at have kvinder, farvede personer og personer med et andet køn
end det sædvanlige i nøglepositioner er ikke nogen trussel mod
systemet”. Det, der truer denne elite, “er muligheden for en
massebevægelse,  der  kræver  en  ændring  af  USA’s
udenrigspolitik…. Det, der truer den herskende klasse, er krav
om forbedringer i alle arbejderes liv.”

http://antiwar.com/


Disse krav forenes i LaRouche-bevægelsens arbejde for en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  at
etablere en varig og fremgangsrig fred med en mission for alle
nationer.  Kinas  Global  Times  nævner  Kinas  Globale
Sikkerhedsinitiativ som det denne nation kan bidrage med på
sikkerhedskonferencen  i  München  i  weekenden,  et
“sikkerhedskoncept,  som  er  fælles,  omfattende,
samarbejdsvilligt  og  bæredygtigt,  udgør  en  grundlæggende
mulighed for at løse” de sikkerhedsmæssige problemer, herunder
dem i Europa.

Efterhånden  som  våbenleverancerne  svigter,  falder  den
folkelige støtte til at levere våben til konfliktområdet, og i
takt  med  at  verdens  fysiske  økonomiske  behov  bliver  mere
presserende, er tiden inde til et paradigmeskifte.

Vil du tage affære?

 

Retfærdighed for LaRouche
Den 12. februar 2023 (EIRNS) – På denne 12. februar, fire-
årsdagen  for  Lyndon  LaRouches  død,  viede  LaRouche-
Organisationen og Schiller Instituttet deres websteder til at
levere et “maraton” af hans videoer for at hjælpe seerne med
at  uddanne  såvel  deres  sind  som  deres  følelser  til  de
alvorlige  udfordringer,  der  ligger  forude.
(https://laroucheorganization.com/article/2023/02/12/lyndon-la
rouche-true-principle-power-video-marathon)

Blot to uger forud for LaRouches død, den 28. januar 2019,
havde den internationale LaRouche-bevægelse udsendt en fornyet
opfordring til at rense LaRouches navn, og hans ideer. Denne

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/retfaerdighed-for-larouche/
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opfordring mindede læserne om:

“Med LaRouches fængsling blev Amerika og verden berøvet deres
mest fremragende statsmand og økonom.

“Fordi LaRouches politik til erstatning af Wall Streets og
City of Londons dødbringende plyndringer med en retfærdig ny
økonomisk verdensorden med universel, højteknologisk udvikling
ikke  blev  gennemført,  forblev  hundredvis  af  millioner  af
mennesker  rundt  om  i  verden  i  fattigdom,  og  tocifrede
millioner af mennesker omkom uden grund. Det er først med
Kinas nylige vedtagelse af politikker, der minder meget om dem
som LaRouche foreslog for op til 50 år siden, at folkemordet
er bragt til ophør i det mindste på store dele af planeten.

“Fordi LaRouches SDI-politik, som blev vedtaget og foreslået
af præsident Ronald Reagan i 1983, blev saboteret og ikke
gennemført, balancerer verden i dag på kanten af en atomar
konfrontation….

“Fordi LaRouches forslag om samarbejde mellem Øst og Vest
efter  Berlinmurens  fald  og  Tysklands  genforening  –  som
LaRouche  på  berømt  vis  forudsagde  i  oktober  1988  –  blev
afvist, og LaRouche blev tvunget i fængsel knap tre måneder
senere, blev Rusland hærget og Vesten plyndret under Thatcher,
Bush og Mitterrand. Og der blev indledt en bølge af permanente
krige, som vi stadig oplever i dag.

“Fordi LaRouches foreslåede krig mod narkotika overfor Londons
A/S  Narkotika,  bank-apparatet  Dope,  Inc.,  aldrig  blev
gennemført, forgifter en narkotikaepidemi i dag vores nation
og verden.

“Og fordi LaRouches politik til at skabe en ny renæssance for
klassisk kultur og videnskab blev fejet til side, stirrer vi
nu ind i helvedes afgrund af en ny mørk tidsalder hvor især
vores ungdom er ved at blive opslugt….

“Faktisk  omhandler  LaRouches  samlede  livsværk  og  hans



omfattende  videnskabelige  skrifter  netop  dette  centrale
spørgsmål:  den  rolle,  som  menneskets  unikke  kreativitet
spiller i udformningen af dets egen historie og det fysiske
univers omkring det. Læs og studer LaRouche, hvis du ønsker at
forstå, hvorfor det Britiske Imperium frygter netop ham….

“Hvilken bedre måde at forsvare USA og hele menneskeheden på
end at rense LaRouches navn, sikre at hans politik endelig
bliver vedtaget, og anerkende hans ideer for det de er, nemlig
gerningerne fra et af historiens største genier, og give ham
den plads i historien han fortjener?”

Helga Zepp-LaRouche fremsatte i en kort skriftlig indledning
til denne opfordring til at få sin mands navn renset, den
centrale pointe som vi mindes om i dag, på denne fjerde årsdag
for hans død:

“Der  er  ingen  større  kontrast,  end  den  vi  ser  mellem
statsmanden,  økonomen,  videnskabsmanden  og  mennesket  Lyndon
LaRouche og det billede, som det Britiske Imperiums ondsindede
håndlangere maler og spreder om ham. … Om dette omdømme vil
blive  rettet  op,  om  denne  hidtil  usete  krænkelse  af
menneskerettighederne og friheden vil blive straffet, og om
borgerne i USA og resten af verden vil få uvildig adgang til
Lyndon LaRouches idéer: Det er efter min dybe overbevisning
det der vil afgøre, om freden i det 21. århundrede kan sikres
og opretholdes, og om USA atter kan blive et håbets fyrtårn
for hele verden.”

LaRouche  viser  vejen  fra

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/larouche-viser-vejen-fra-toppen-af-bjerget/


toppen af bjerget
Den  6.  februar  2023  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
konference:  “Fornuftets  tidsalder  eller  menneskehedens
udslettelse”  går  nu  over  i  anden  fase.  Denne  vil  omfatte
forskellige  former  for  internationale  aktioner,  fra
demonstrationer  til  “Zoom-opkalds-diskussionsmøder”,  fra
brevskrivning til lobbyvirksomhed. Vigtigst af alt vil det dog
omfatte nye, uventede alliancer, “sammenfald af modsætninger”,
som vil gøre folk utilpasse, på den måde som Paulus anbefaler:
“Lad jer ikke tilpasse jer denne verden, men lad jer forvandle
ved at forny jeres sind.”

Pave Frans’ bemærkninger om sin stræben efter fred under sin
hjemrejse  fra  Sydsudan  og  Schiller  Instituttets  krav  om
ophævelse af Cæsar-sanktionerne i kølvandet på jordskælvet i
Tyrkiet-Syrien, stammer fra den samme begrebsmæssige kilde,
udtrykt  i  Dr.  Martin  Luther  Kings  ord:  “Jeg  nægter  at
acceptere den kyniske forestilling, at nation efter nation
skal bevæge sig ned ad en militaristisk trappe til et atomart
helvede af  tilintetgørelse. Jeg tror, at ubevæbnet sandhed og
betingelsesløs  kærlighed  vil  få  det  sidste  ord  i
virkeligheden.  Det  er  derfor,  at  midlertidig  besejret
retfærdighed  er  stærkere  end  triumferende  ondskab.”

Da Lyndon LaRouche skrev sin “How To Lick a Depression in a
Single Day” for mere end 51 år siden, som reaktion på at
dollaren blev fjernet fra guldstandarden den 15. august 1971,
reagerede han på noget, som han havde set og lovet at bekæmpe,
og  som  var  begyndt  mere  end  ti  år  tidligere.  LaRouche
identificerede dette i et interview, som han gav den 18. marts
1991 fra sin fængselscelle i Rochester, Minnesota:

“Det politiske spørgsmål er det samme, som det faktisk har
været for mig i 30 år, i særdeleshed i 25 år: USA er, som jeg
frygtede for 30 år siden, ved at blive fascistisk. Og det er
ikke  kun  ved  at  blive  fascistisk,  men  er  på  vej  til  at

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/larouche-viser-vejen-fra-toppen-af-bjerget/


etablere et fascistisk verdensimperium, som George Bush kalder
en ny verdensorden. Det er bare hans betegnelse for det.

“Men  jeg  husker,  hvad  jeg  skrev  tilbage  i  1961  til
offentliggørelse om dette emne. Og siden dengang – eller, lad
os sige, 1971, ti år senere, resultatet af Nixon-krisen i
oktober 1969, med sammenbruddet af guldreserve-standarden og
indførelsen af det der blev kaldt fase I, og bekendtgørelsen
af fase II, som skulle følge. Dette er ren fascisme, økonomisk
set på samme måde som Hjalmar Schacht indførte fascismen i
Tyskland,  eller  som  Volpi  di  Misurata,  der  var  Benito
Mussolinis protektor og finansminister, indførte fascismen i
Italien.

“Det Bush foreslår – ligesom Dukakis faktisk foreslog i 1988 –
er fascisme på det indenlandske plan. Og så, på et tilsvarende
grundlag, er det de foreslår globalt, som jeg har frygtet lige
siden jeg så operationen mod det tidligere Belgisk Congo, mod
Lumumba, det samme i vores politik over for udviklingssektoren
og andre dele af verden. Det er det, som vi er blevet kaldt
konspirationsteoretikere for, for at sige, at der så at sige
er et angloamerikansk komplot, der inkluderer Henry Kissingers
bagmænd – Kissinger, som selv indrømmer, at han er britisk
agent – om at etablere et angloamerikansk verdensimperium, med
Sovjetunionen angiveligt som en underordnet partner. Det er
alt sammen ved at blive gennemført.

“Se på verden: den er ond og desperat. Se på, hvad der sker
med folk i USA. Det er en ond og desperat situation. Folk er
frygteligt bange. Færre mennesker rejser sig op for at gøre
modstand. Det er en moralsk forpligtelse for alle os, der vil
tage kampen op for at gøre modstand, som stadig har modet til
at gøre modstand mod denne ondskab, at rejse sig op, altså,
hver på vores egen måde. Den mest effektive måde, hvorpå jeg
kan  gøre  modstand  i  USA,  er  ved  at  stille  op  igen  som
præsidentkandidat.”

Bemærk, at mordet på Lumumba, som var et emne på de to sidste



konferencer i Schiller Instituttet, spillede en central rolle
i  Lyndon  LaRouches  personlige  forpligtelse  til  at  agere,
uanset  omkostningerne  for  ham  selv.  Det  var  denne
forpligtelse,  der  drev  og  inspirerede  LaRouches  fortsatte
gennembrud inden for fysisk økonomi, hvilket førte til hans
forslag fra 1990’erne om en Verdenslandbro, et supplement og
en højere erklæring om de principper for økonomisk udvikling,
der ligger til grund for Bælte- og Vej-Initiativet. På et
seminar i 1997 udtalte han:

“Det afgørende for alle disse dele af verden, hvad enten det
er Afrika, Sydasien eller Østasien, er at give disse områder
af verden ret til udvikling. Retten til udvikling omfatter
uddannelse, udvikling af infrastruktur og frem for alt evnen
til at konstruere maskinværktøjer, uden hvilken man ikke kan
få en kontinuerlig og bæredygtig udvikling.

“Man kan ikke bare begive sig ud i en ufrugtbar ørken og
opstille en fabrik og forvente at få en produktiv økonomi. Man
må først og fremmest sørge for infrastruktur. Man skal sørge
for effektiv transport, vandforsyning, elektricitet osv. Man
skal  etablere  uddannelsessystemer,  sundhedssystemer:  alle
disse infrastrukturelle elementer, som er nødvendige for en
vellykket moderne økonomi på det pågældende sted. Det vil
sige,  at  man  kan  måle  infrastrukturens  tæthed  i  form  af
arbejdsstyrke pr. indbygger, i forhold til kvadratkilometer af
det relevante område.

“Denne evne til at overføre og udvikle teknologi afhænger af
forholdet  mellem  antallet  af  personer,  der  er  produktivt
beskæftiget i en industri inden for maskinværktøjssektoren, og
det samlede antal beskæftigede personer i økonomien. Det vil
sige: forholdet mellem det teknologiske fremskridts hastighed
pr. indbygger i maskinværktøjssektoren sammenlignet med det
forventede teknologiske fremskridts hastighed pr. indbygger i
arbejdsstyrken som helhed.

“Dette  er  nøglen,  den  uundværlige  nøgle,  til  økonomisk



fremskridt: Uden den bliver det ikke muligt. Det var således
princippet….:  at  ved  at  udvikle  landruter  med  effektiv
højhastighedstransport i hele Eurasien, og bruge disse ruter,
ikke kun til at støtte handel og industri, men også til at
støtte  en  hurtig  overførsel  af  sektoren  for  design  af
værktøjsmaskiner til disse lande, og først da ville det være
muligt at løfte den største del af verdens befolkning, som er
koncentreret i Syd- og Østasien – og også i Afrika – og for
det andet at løfte disse dele af verden ud af arven fra det
19.  århundredes  imperialisme  og  arven  fra  andenrangs
borgerskabet  i  forhold  til  verdensanliggender.  ”
[https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/ei
rv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf]

Vi kan kun stoppe civilisationens selvdestruktion ved at følge
denne smalle, “globale” vej. Heldigvis har Lyndon LaRouche
altid rådet og praktiseret det at betragte tingene, ligesom
Martin Luther King gjorde det, fra bjergtoppen. Helga Zepp-
LaRouche skitserer ved hjælp af sine ti principper et samlet
koncept for indgriben i det umiddelbare sammentræf af globale
kriser,  ved  hjælp  af  hvilket  menneskeheden  kan  fortrænge
geopolitik, før geopolitikken udsletter menneskeheden.

https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/eirv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf
https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/eirv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf

